
Dobřichovice, Řevnice - Na dva miliony korun byla
vyčíslena škoda, kterou napáchal 5. května dopoled-
ne požár přívěsu nákladního auta v Dobřichovicích.
K zásahu byly povolány tři jednotky hasičů, policisté
i strážníci řevnické městské policie.
„K hořícímu nákladnímu automobilu do Pražské ulice v
Dobřichovicích byli spolu s námi vysláni i dobrovolní
hasiči z Mokropes a Letů,“ uvedl Jaroslav Růžička, veli-
tel řevnických profesionálních hasičů „Po příjezdu na
místo bylo zjištěno, že se jedná o požár návěsu nalože-
ného elektroodpadem,“ dodal s tím, že tahač se před pří-
jezdem jednotek podařilo řidiči odpojit. Hasiči požár lik-
vidovali pomocí dvou vodních proudů v dýchací techni-
ce, doprava byla odkláněna vedlejšími ulicemi. „Po kon-
trole podvozku návěsu a zapojení tahače odjela soupra-

va doprovázena hasiči i policií do průmyslového areálu
v Letech, kde byla vyskladněna a zasažený materiál po-
kryt hasicí pěnou,“ sdělil Růžička.
Další velký oheň likvidovali řevničtí profesionálové
spolu s mokropeskými »dobráky« 9. 5. odpoledne na za-
hradě rodinného domu v Černošicích. „Jednalo se o po-
žár hromady dřeva, stavebního materiálu, nepořádku a
náletových dřevin na ploše asi 10x10 metrů,“ uvedl veli-
tel hasičů. „K likvidaci jsme použili tři vodní proudy,
souběžně s tím jsme rozebírali hořící hromadu a vyhle-
dávali skrytá ohniska termokamerou,“ dodal Růžička s
tím, že zasahující hasiči museli pracovat v dýchací tech-
nice. Na konci dubna vyjely tři hasičské vozy z Řevnic
k požáru motoru auta v Mníšku pod Brdy. Škoda podle
vyšetřovatele činí 50 000 korun.           Miloslav FRÝDL

V tomto čísle Našich novin
* Město buduje černou stavbu - str. 2
* Skácel se uvedl hattrickem - str. 17

Dobřichovice, Černošice -  V sobotu 20. května
v Dobřichovicích odstartuje další ze závodů
cyklistického seriálu Kolo pro život. Jeho am-
basadorem je  český i evropský šampion, vítěz
mnoha prestižních světových závodů horských
kol, obyvatel Černošic Kristián HYNEK.
Šampion jste sice v tuto chvíli už »penzionova-
ný«, ale přesto - postavíte se 20. 5. na start popu-
lárního závodu Trans Brdy? Z Černošic to máte
do Dobřichovic kousek...
Ano, mám to kousek, je to doslova můj domácí
rajon a mnohokrát jsem si tento závod ujít nene-
chal. Nyní už ale jsem již v cyklistickém důcho-
du a navíc budu třetí květnový víkend jinde. Le-
tos tedy tento závod bohužel nenavštívím. Nic-
méně člen mého cyklistického týmu Canyon

Northwave, Martin Stošek, se na start chystá!
Vzpomenete si, kolikrát jste v Dobřichovicích, či
před tím v Letech, závodil? Jak na tratě vytyče-
né po brdských Hřebenech vzpomínáte? 
Tak to dohromady nedám! Bylo to mnohokrát,
určitě více než desetkrát. Vždy to byl můj oblíbe-
ný závod - nejen pro to, že se tam cítím skoro ja-
ko doma, ale i pro svůj charakter: brdské lesy s
dlouhým kopcem a jinými hezkými pasážemi. 
Proč jste se vlastně rozhodl »seknout« se závo-
děním? Tolik vám zase není...
Letos mi bude 43 let, kariéru jsem definitivně
ukončil vloni a končit profesionální kariéru ve 42
letech už je velmi pozdě. Kolo mám ale rád, je to
součást mého životního stylu a snažím se jezdit
stále, jen už bez závodění. (Dokončení na straně 3)

Šedesátileté ženě
naměřili pět promile
Jíloviště - Přes 5,30 promile alkoho-
lu v dechu naměřili »státní« poli-
cisté šedesátileté řidičce, kterou
kontrolovali 9. května v Jílovišti.
„Hlídka řidičku vozidla VW Tiguan
ztotožnila a vyzvala ji k podrobení
se dechové zkoušce,“ popsala udá-
lost policejní tisková mluvčí Micha-
ela Richterová. „Přístroj ji naměřil
při prvním měření pozitivní výsle-
dek s hodnotou více než 3 promile,
při druhém měření přes 5,30 promi-
le,“ dodala s tím, že šedesátiletá že-
na je podezřelá ze spáchání trestné-
ho činu ohrožení pod vlivem návy-
kové látky a hrozí jí roční vězení.  
»Zářez« v Jílovišti si připsali také
řevničtí strážníci, kteří zde 8. 5. mě-
řili rychlost. „Nejvíc nezodpověd-
nému řidiči-»závodníkovi« jsme
naměřili 94km/h v místě, kde je po-
volená padesátka,“ uvedla vrchní st-
rážnice Městské policie Řevnice Ve-
ronika Matoušková. „Několik pře-
stupků jsme odhalili i na silnici ze
Řevnic do Zadní Třebaně.“       (mif)

Známý operní pěvec Štefan Margita
koncertoval v liteňském zámku.
(Viz str. 4) Foto Jan ŽiRoVNickÝ

Kristián Hynek.              Foto Michal ČERVENÝ

Hořel návěs, škoda dva miliony
ŘEVNIČTÍ PROFESIONÁLNÍ HASIČI LIKVIDOVALI NĚKOLIK VELKÝCH POŽÁRŮ

16. května 2023 - 10 (852) Cena výtisku 10 Kč

V Dobřichovicích závodily dračí lodě

Titul mistra světa byl blízko, dělilo mě od něj devatenáct sekund!

U jezu plavala mrtvola
Řevnice - Tělo bez známek života
bylo nalezeno 4. 5. odpoledne u řev-
nického jezu. Totožnost mrtvého i
příčinu jeho smrti policisté zjišťují.
„Policisté spolu s kriminalisty při
pátrání po pohřešované osobě našli
u jezu v Berounce mrtvého člově-
ka,“ sdělila Novinkám policejní
mluvčí Michaela Richterová s tím,
že na pomoc byli vysláni také speci-
alisté z poříčního oddílu na Slapech. 
„Nyní budeme zjišťovat, zda jde
o pohřešovaného, po kterém pátrá-
me zhruba tři týdny,“ dodala. Pří-
činu smrti má objasnit pitva.     (mif)



Naše noviny 10/23 VÍCE, OD ČTENÁŘŮ, Strana 2  

Závody ovládli Sokolíci, Dračice a mistři
NA BEROUNCE V DOBŘICHOVICÍCH ZMĚŘILO SÍLY SEDMNÁCT POSÁDEK DRAČÍCH LODÍ

Letošní 11. ročník závodu dračích
lodí se v Dobřichovicích konal 6. 5.
Zúčastnilo se ho sedmnáct posádek. 
V kategorii junior startovali Letovští
Sokolíci, NGC Junioři, Černošická
Dráčata, Tygři Černošice a Škola
Řevnice, v kategorii Ženy Černošic-
né fosílie, Dračice, Řevnické štiky,
Hujerovi a v kategorii MIX: NGC
Masters, Mazela, Makrela, PAN-
FLEX, Letovští Sokolové, Hujerovi
a Převážně neškodný DBT. 
Po tradiční poradě kapitánů se v
11.00 ozval první startovní výstřel a
na trať dlouhou 200 m se vydaly po-
sádky juniorů. Následovala rozjížď-
ka žen i mix, a tak to šlo celý den.
Celý den se také urputně bojovalo o
každý centimetr vodní hladiny až se
vytvořily finálové posádky. V kate-
gorii junior obsadili 1. místo Letov-
ští Sokolíci v čase 1:11.470, druhá
byla Škola Řevnice (1:12.970), třetí

NGC Tygři (1:15.570). Po juniorech
přišly na řadu ženy, kterým se časy z
jednotlivých jízdách sčítaly, v pořa-
dí: 1. Dračice v čase 3:33.610, 2.
Černošické fosilie (3:34.020), 3. Řev-

nické štiky (3:35.380). Následoval
zlatý hřeb dne, finále nejsilnější a
nejprestižnější kategorie MIX. Po-
sádky dojely v tomto pořadí: 1. NGC
Masters, 2. Letovští Sokolové, 3.

Makrela. 
Jsme velmi rádi, že se celý sportovní
den obešel bez vážných komplikací -
organizačních i zdravotních. Děku-
jeme všem, kteří se s námi podíleli
nemalou měrou na přípravě a stavbě
Dragon Boat Arény, konkrétně Jind-
řichovi Vávrovi a Janu Hrbkovi, kte-
ří, ač již v důchodovém věku, před-
vedli výkon hodný ročníků podstat-
ně mladších. Dále děkujeme po-
sádce sanitního vozu ASČR, která se
postarala o ošetření, jichž nebylo
mnoho. Poděkování patří i stánka-
řům, kteří se starali o naše gastrono-
mické potřeby a firmě, která zajišťo-
vala hygienický servis. Poděkovat se
sluší i městu Dobřichovice, jehož
starosta Petr Hampl a tajemník Pavel
Mráz byli přímými účastníky závo-
dů. Budeme se těšit na další ročník.

František SiRoTeK,
Miroslav oSTRÝT, Dobřichovice

Když »obyčejný« občan staví cokoli bez povolení,
dostane se dříve či později do velkých problémů s
úřady. Ale jak to funguje, když nezákonně postu-
puje větší organizace a třeba i obec? Jistě chceme,
aby se vždy měřilo »stejným metrem«, jak obča-
nům, tak i institucím. A je velmi smutné, když prá-
vě úřady jdou špatným příkladem.
Město Řevnice začalo bez povolení stavět cestu na
louce nad svým  Lesním divadlem. Plíživě to zača-
lo návozem několika desítek nákladních aut štěr-

ku. Rozprostřením kameniva vznikla na louce až
10 metrů široká cesta i pro nákladní auta. Cesta
byla napojena bez povolení na krajskou silnici
Řevnice - Mníšek pod Brdy. Výstavbu samozřej-
mě zjistil Odbor životního prostředí v Černošicích
a po osobním jednání se starostou Řevnic Tomá-
šem Smrčkou očekával nápravu. Opak však byl
pravdou - další protiprávní úpravy cesty následo-
valy i po osobním jednání. Odbor životního pro-
středí tedy městu dal pokutu a vydal opatření k
uvedení plochy do původního stavu. Město se od-
volalo proti pokutě ke krajskému úřadu i proti roz-
hodnutí k uvedení do původního stavu  - to však je
již pravomocné.
Nyní začíná to časté »co s tím«. Starosta Řevnic
říká, že »vyšlapanou pěšinku« asi tedy velkoryse z
rozpočtu města opravil. Máme i zprávy z města, že
štěrk se hradil ze sponzorských darů a že nesmí
zveřejňovat částky i další informace. Město tvrdí,
že se na všem podílel organizátor hudební akce,
která se koná jednou za rok ve vzdáleném Lesním
divadle. Vzniká tedy velmi trapná »hra« města s
cílem říkat »to my jen omylem« i »to on, organi-
zátor hudebních akcí«, ale současně město hledá
způsob, jak vše legalizovat. Nejlépe však bez vel-

kých debat a veřejných zpráv, že se zde vyhazují
peníze města na »černou stavbu«. To vše v Řevni-
cích, kde jsou ve velmi špatném stavu chodníky,
silnice a další infrastruktura. Je zde i další otázka:
Co bude dále? Cesta je nyní slepá, ukončená na
louce. Není však zde i záměr podobným způsobem
cestu dále budovat až k Lesnímu divadlu? Je jasné,
že pro toto by se jistě povolení získat nepodařilo.
Nyní je tedy ve hře nějaká »tichá« dodatečná lega-
lizace cesty, nebo další pokuta Odboru životního
prostředí v Černošicích za neuvedení cesty do pů-
vodního stavu. Tam již hrozí i pokuta v milionech
korun. To by pro město bylo těžko maskovatelné v
rozpočtu. Tak se nechme překvapit. Je veliká ško-
da, že se peníze a třeba i čas pracovníků města
Řevnice maří na řešení protiprávních věcí, které
město samo vytvoří - asi je zde velký »zájem« ces-
tu vybudovat…  Jaroslava VyLeToVá,

Tomáš CHaBeRa, Řevnice

O vyjádření jsme požádali starostu Řevnic Tomáše
Smrčku. Toto nám odpověděl: „V tuto chvíli se
nebudu vyjadřovat,  vzhledem k tomu, že se jedná
o »živou« záležitost, u které probíhají v úředním
postupu úkony, a věc není ukončena.“ (mif)

NA MÁJÍCH. Mladá chasa při dražbě máje v Hlásné Třebani, folklorní soubor Vonička pod hradem Karlštejnem a setkání vinařických májovníků se sta-
rými auty, které měly v den konání májů ve Vinařicích sraz v sousedních Všeradicích.           Foto NN M. FRÝDL

Město buduje »černou« stavbu, tvrdí obyvatelé Řevnic

Malé náměstí se již zelená
Máme květen a my jsme velice rádi, že již může-
me Malém náměstí v Řevnicích sekat trávu, která
byla vysazena koncem dubna. Díky deštivému po-
časí tráva na malém fotbalovém hřišti roste dobře
a je pravděpodobné, že plochu pro veřejnost otev-
řeme již kolem 20. 5. Z důvodu rekonstrukce po-
vrchů ulic kolem »plácku«, letos nejsou napláno-
vány žádné větší akce, kde je třeba využívat i
okolní cesty. Až stavební ruch utichne, opět zor-
ganizujeme odpoledne pro děti a rodiče, nebo den
s televizi Prima, která se na vybudování našeho
»plácku« podílela.    Tomáš CHAbeRA Řevnice

Poberouní - Karlštejn, Svinaře, Beroun, Hlás-
ná Třebaň, Vinařice, Mokropsy. Tam všude už
se v první polovině května konal třiadvacátý
poberounský festival Staročeské máje. Ve třech
obcích se ještě konat bude.
Soubory z Polska, Německa i Moravy, více než
dvě desítky souborů z Čech, cimbálovka, dvě
dechovky i nefalšovaný bavorský šraml se před-
stavily během prvních dvou víkendů na největší
středočeské přehlídce (nejen) folkloru, kterou tra-

dičně v květnu hostí poberounský a podbrdský
kraj. Počasí zatím přálo, a tak umění krojovaných
hudebních i tanečních družin obdivovaly stovky
diváků. Další budou mít šanci o zbylých dvou
květnových víkendech. V sobotu 20. 5. se folklor-
ní festival koná na návsi v Zadní Třebani, kde jej
ve 13.00 zahájí stylový jarmark. Ve 13.30 odslou-
ží řevnický farář pobožnost u kapličky a hned
poté, co k májce vztyčené v centru obce dorazí ve
14.00 průvod krojovaných účastníků, bude sta-

rostkou předáno právo k pořádání májů a začne
kulturní program. Vystoupí soubory Třebasbor,
Sedmihorka, Lučinka, Praštěnka, TS Betty, Mate-
ník, Proměny, Třehusk a DVB. Moravskou buse-
du před dražením a kácením máje zatančí rekord-
ních osm kolon, tj. dvaatřicet párů.
Týž den se poberounský folklorní festival koná
také ve Všeradicích (viz strana 5) a o týdne pozdě-
ji, v sobotu 27. května, ve Vižině (viz strana 9).

Miloslav FRÝDL 

NA ŘECE. Jedna z dračích lodí při závodu.       Foto ARCHIV

Poberounský folklorní festival budou ještě hostit tři obce
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Titul mistra svět byl blízko, dělilo mě...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Takže jste na kolo nezanevřel, na
hřebíku nevisí...?
Kdepak! Jezdím a jezdit budu, jen už
ne tak rychle a těch hodin strávených
v sedle je a bude výrazně méně. 
Závodní dres už tedy neoblékáte ani
občasně?
Založil jsem před lety profesionální
tým, oblékám tedy jeho dres. Ale
jezdím už jen  pro radost a pro udr-
žení se v kondici a ve zdraví. 
Kde to máte nejraději? 
Rajón zůstává stejný, tedy okolí Čer-
nošic, Letů, Brdy... Kolem Prahy ne-
ní lepších podmínek - jak na horské,
tak na silniční kolo. 
Zmínil jste svůj cyklistický tým. Ja-
kou roli, případně jaké role, v něm
plníte?
Ano, tým jsem založil na konci roku
2018. Až do loňska jsem v něm za-
stával jak roli manažera, tak také roli
profesionálního závodníka. Tým od
svého vzniku po všech stránkách na-
rostl, troufám si říci, že se stal nej-
lepším maratonským týmem světa. I
proto bylo již nutné roli závodníka
opustit a naplno se věnovat chodu
týmu. 
Co všechno vás letos s týmem čeká?
Jaké máte plány a cíle? 
Máme za sebou první dva vrcholné
podniky sezóny, Cape Epic a první
díl nově vzniklého světového pohá-
ru, který se jel druhý květnový ví-
kend v Novém Městě na Moravě.
Nyní budou tři volnější týdny a pak
tři velké závody: Světový pohár ve
Finale Ligure, mistrovství Evropy ve
Francii a maraton kategorie HC v
Itálii. Vrcholem sezony pak je srpno-
vé mistrovství světa ve Skotsku, kde
nemůžeme mít jiný cíl, než pódiová
umístění.
Jste český i evropský šampion v
závodech horských kol, na »bedně«
jste opakovaně stál také na Mistrov-
ství světa. Kterého ze svých četných
triumfů si ceníte nejvíc?
Na to je vždy složitá odpověď, jed-
ním z nejsilnějších zážitků byla má
první velká medaile, tedy titul mistra
Evropy, který jsem získal na domácí
půdě, na Malevilu. Ale zřejmě nejvíc
emocí budu mít vždy spojených se
stříbrem z Mistrovství světa z roku
2019. Byl to skvělý úspěch, ale záro-
veň obrovské zklamání, protože titul
mistra světa byl nesmírně blízko –
časově mě od něj dělilo 19 sekund. Z
dalších úspěchů bych určitě vyzdvi-
hl vítězství na prestižním etapovém
závodě Cape Epic v Jižní Africe. 
Jak dlouhá byla vaše cyklistická ka-
riéra a co všechno jste jí obětoval?
Litujete něčeho?
Přestože cyklistická etapa mého
života začala poměrně pozdě, až v
jedenadvaceti letech, nakonec byla
relativně dlouhá. Na profesionální
úrovni jsem závodil 18 let. Obětoval
jsem tomu hodně, cyklistika se nedá
»šidit« a je nesmírně časově i fyzic-
ky náročná. Ale nelituji ničeho, i
když zpětně si člověk asi vždy říká,
že spoustu věcí mohl udělat lépe.
Na co v souvislosti s roky strávený-
mi v sedle a pedálech vzpomínáte
nejraději? 
Na pocity z dobře odvedeného tré-
ninku, úspěšného závodu a pocity
celkové vynikající kondice. Zároveň
na spousty krásných míst strávených
se skvělými lidmi, to vše obohacené
vítěznými emocemi, když se závod

povedl na jedničku. Ale spousty
těchto věcí mám nyní prostřednic-
tvím vlastního týmu možnost zažívat
nadále.
Na co byste naopak v souvislosti se
závoděním nejraději zapomněl? 
Vlastně asi na nic, vše mělo v mé ka-
riéře i v mém životě své místo. Sa-
mozřejmě jsem zažil spousty zkla-
mání, zranění apod., ale to k tomu
také patří.
Měl jste ve vaší kariéře nějakého
»úhlavního« soka, soupeře? A s
kým jste byli při závodech největší
kamarádi? 
Z mého pohledu je jednou z výhod
horské cyklistiky prostředí, které je
velmi přátelské a zdaleka ne tak ri-
valitní jako některé jiné sporty. V
závodě jsme byli všichni soupeři, ale
mimo jsem asi neměl žádného nepří-
tele. Velkým závodním sokem mi
vždy byl Leonardo Paez či paradox-
ně můj dlouholetý týmový parťák
Alban Lakata. Ale zrovna Alban byl
zároveň jedním z mých nejbližších z
řad soupeřů a závodník, od kterého
jsem se toho hodně naučil. Můj nej-
větší cyklistický kamarád byl Ma-
touš Ulman, můj soused z Černošic. 

Jste obyvatelem Černošic »odjaktě-
živa«, nebo jste zdejší »náplava«?
Vlastně tak trochu na půl. Moje ba-

bička s dědou byli zdejší a já jsem od
dětství trávil v Černošicích hodně
času. Hrál jsem zde tenis a hokej.
Nicméně bydlel jsem v Praze a do
Černošic se přestěhoval až ve svých
25 letech. Dnes je to tedy již omnáct
let, žiji zde s rodinou – manželkou a
dvěma dětmi. Líbí se mi tu moc, ne-
měnil bych.  
Čím se zabývá vaše firma Future
Cycling? 
Future Cycling jsem založil v roce
2008, z počátku čistě jako distribuč-
ní firmu specializující se na dovoz
high-endových značek.V roce 2013
jsem otevřel v Praze na Kavčích ho-
rách cyklistickou prodejnu – galerii,
kde se specializujeme na prémiovou
kvalitu servisu, poradenství a také na
stavby kol na zakázku.
Vychoval jste si či vychováváte si
nějakého cyklistického nástupce,
nebo podobné radosti/starosti pře-
necháváte jiným?
U našich dětí tomu nechávám volný
průběh, čas ukáže, zda se cyklistice
budou chtít věnovat. V týmu, který
vedu, jsem si vlastně nástupce tak
trochu vychoval, nebo jim pomohl k
cestě na vrchol. Andreas Seewald se
stal v roce 2021 mistrem světa, Ma-
tin Stošek je aktuálně českou mara-
tonskou jedničkou a patří mezi abso-
lutní světovou špičku. Na kontě má
medaili z mistrovství světa i Evropy.
Generace vašich cyklistických sou-
putníků byla hodně silná. Jak je na
tom z vašeho pohledu tuzemská
špička pelotonu horských kol v sou-
časnosti?
Realita je taková, že nyní zažíváme
slabší období a bohužel nějakou
dobu tomu tak asi dále bude. Pomalu
skončila nebo končí celá řada našich
nejlepších bikerů. Momentálně má-
me jedničku českého cross-country
Ondru Cinka, který patří do užší svě-
tové špičky a právě Martina, který
patří do světové špičky maratonské.
Moc jejich nástupců momentálně
nevidím, myslím, že je potřeba se
zamyslet nad tím, proč tomu tak je. 
Tipnete si, kdo letos dobřichovické
závody Trans Brdy vyhraje?
No tak já věřím a doufám, že to bude
právě Martin Stošek! Nicméně urči-
tě velkým favoritem je i Lubomír
Petruš.                     Miloslav FRÝDL

Aerobičkám z AC Olympia Všenory se v lize Bohemia Aerobic Tour daří.
Sestavy Medvědí příběhy i Odkaz Gejši byly v Hradci Králové první, Na-
kousnuté jablko bylo čtvrté, ale ve velmi těžké a podstatně starší konkuren-
ci, takže výsledek velmi oceňujeme. V lize Žij pohybem byly Medvědí pří-
běhy i Nakousnuté jablko dvakrát první, Odkaz Gejši získal na posledním
závodě třetí místo. V nejbližší době čekají závodnice soutěže v Poděbra-
dech, pražském Chodově a pak finále obou lig v Modřanech a v Náchodě.
Držíme palce! Text a foto Katka ČERNá, AC Olympia Všenory

Medvědí příběhy »válcují« ligy aerobiku

V CÍLI. Kristián Hynek při jednom ze závodů.      Foto Michal ČERVENÝ
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Štefan Margita: Do Litně se vracím rád!
SVĚTOZNÁMÝ OPERNÍ PĚVEC ZAHÁJIL KONCERTEM DVANÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU JARMILY NOVOTNÉ
Dvanáctý ročník Festivalu Jarmily
Novotné  zahájil  šansonový  kon-
cert    Štefana  MARGiTy.  V  Če-
chovně  zámku Liteň  světoznámé-
ho operního pěvce doprovodili cel-
listka  iris Moris  a  klavírista Mi-
chal Kindl.
Pamatujete si na své první setkání s
Festivalem Jarmily novotné?
Na Festivalu jsem zpíval již mnoho-
krát a vždy se rád vracím. Poprvé
jsem tu vystoupil v roce 2014 na
Gala-koncertě s Dagmar Peckovou,
Martinou Jankovou, Adamem Pla-
chetkou s PKF - Prague Philharmo-
nia pod taktovkou našeho proslulého

dirigenta Jiřího Bělohlávka. Podruhé
se naše cesty protnuly vloni, kdy
jsem společně s ukrajinskými stu-
denty vystoupil na benefičním kon-
certu Děkujeme hudbou. Tentokrát
jsme dostali pozvání na krásný šan-
sonový večer s písněmi z mého po-
sledního alba Na správné cestě. 
Proč se do Litně stále a doufáme, že
rád, vracíte? co vás na festivalu a
zámku tak oslovilo?
Jarmila Novotná byla jednou z na-

šich nejslavnějších zpěvaček, studo-
vala u Emy Destinové a svými úspě-
chy na evropských operních scé-
nách, zejména v Metropolitní opeře
v New Yorku, se jí minimálně vyrov-
nala. Bohužel žila v době, která
mnohým jejím úspěchům nepřála, a
proto tuto českou operní divu dnes
zná opravdu málokdo. Festival ne-
soucí její jméno se koná na zámku v
Litni, kde žila, a snaží se její odkaz
oživit. Jsem velmi rád, že se na tom

mohu alespoň trochu podílet. Paní
Ivana Leidlová, která zámek obno-
vuje a organizuje zdejší festival, si
na sebe vzala opravdu nemalý úkol.
(Dokončení na straně 8)                   (mar)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
17. 5. 20.00 ON SE BOJÍ 
19. 5. 17.30 NÁROD VELRYB 
19. 5. 20.00 NOC 12. 
20. 5. 15.30 MIA A JÁ VE FILMU 
20. 5. 17.30 ŽIVOT KOTĚTE 
20. 5. 20.00 ZNOVU SE ZAMILOVAT
24. 5. 20.00 KATEDRÁLA 
26. 5. 17.30 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH 
26. 5. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
27. 5. 15.30 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
27. 5. 17.30 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 27.
5. 20.00 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ

KINO LITEŇ
19. 5. 17.00 ŽIVOT KOTĚTE 
19. 5. 19.00 RYCHLE A ZBĚSILE 10 
26. 5. 17.00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
26. 5. 19.00 MUŽ, KTERÝ STÁL V
CESTĚ   

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
16. 5., 22. 5. a 28. 5. 17.30 (Po 20.15, Ne
18.30) JOHN WICK: KAPITOLA 4 
17. i 25. 5. 17.30 (Čt 15.30) BUĎ CHLAP!
17. 5. 20.00 NOC 12 18. 5. 15.30 KO-
COUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
18. 5. - 20. 5., 24. 5. 17.30 (Čt 18.30, Pá
20.00) RYCHLE A ZBĚSILE 10 
19. 5. 17.30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
20. 5. a 28. 5. 15.00 SUPER MARIO
BROS. VE FILMU 
20. 5. a 22. 5. 20.00 (Po 17.30) STRÁŽCI
GALAXIE: VOLUME 3 (So 3D) 
21. 5. 15.00 MYŠKA PATTIE: NA VL-
NÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
21. 5. 18.30 ŽIVOT PRO SAMOUKY
23. i 31. 5. 17.30 ZNOVU SE ZAMILOVAT
23. 5. 20.00 MLADÍ MILENCI 
24. 5. 20.00 SISU 
25. 5. 18.30 MUŽ, KTERÝ STÁL V
CESTĚ 
26. 5., 27. 5. a 29. 5. 17.30 (So 15.00)
MALÁ MOŘSKÁ VÍLA 
26. 5., 27. 5. a 29. 5. 20.00 (So 17.30)
COOL GIRL 
27. 5. 20.00 RYCHLE A ZBĚSILE 10 

KINO RADOTÍN
17. 5., 18. 5., 20. 5. 20.00 (Čt 17.00)
ŽIVOT PRO SAMOUKY 
18. 5. 20.00 STRÁŽCI GALAXIE: VO-
LUME 3 3D 
19. 5. a 26. 5. 17.00 MYŠKA PATTIE:
NA VLNÁCH DOBRODRUŽSTVÍ 
19. 5., 24. 5., 27. 5. 20.00 RYCHLE A
ZBĚSILE 10 
20. 5. 17.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
21. 5. 17.00 ŽIVOT KOTĚTE 
21. 5. 20.00 MLADÍ MILENCI 
25. 5. 17.00 POZNÁMKY K HITLEROVI
25. 5. 20.00 SAINT SEIYA: RYTÍŘI
ZVĚROKRUHU – POČÁTEK 
26. 5. a 28. 5. 20.00 MUŽ, KTERÝ
STÁL V CESTĚ 
27. - 28. 5. 17.00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Skupina Tranzan koncertuje 19.
května od 19.30 v berounském Life
Design Studiu.                               (icb)
*  Kapela  Klika zahraje 19. 5. od
20.00 v Clubu Kino Černošice. Bě-
hem večera bude pokřtěno nové CD
Jdu s dobou, jako host vystoupí sku-
pina Odečet plynu. (vš)
* Spirituály a gospely představí 20.
května od 15.00 v kostele ve Sv.
Janu pod Skalou pěvecký sbor Bon-
bon a Lee Andrew Davison.       (icb)
*  Hru  Škvoráci uvede 20. 5. od
17.00 v klubu Krobián v Hostimi di-
vadlo Čučka.  Kameel MACHART
* Gospelový koncert Serge Robin-
sona z Londýna a jeho české dopro-
vodné kapely JNR Robinson Band
si můžete užít 21. 5. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                  (vš)
* Obrazy  Ivy Fialové jsou v Pivo-
varu Řevnice k vidění do 21. 5.   (ifi)
* Vernisáž výstavy výtvarného obo-
ru ZUŠ Dobřichovice hostí 24. 5. od
17.00 zámek v Dobřichovicích.  (as)
* Přednášku spisovatele, archeolo-
ga a etnologa Vladimíra Peši Po-
svátná místa Českého krasu z pohle-
du krajinných energií pořádá 24. 5.
od 17.30 Městská knihovna Beroun.
Vstup zdarma. (icb)
* 7. ročník festivalu ZUŠ OPEN se
koná 25. 5. od 16.00 ve všech pro-
storách zámku Dobřichovice.      (as)
* Literární večer se spisovatelkou,
překladatelkou a tlumočnicí Bian-
cou Bellovou hostí 25.  5. od 18.00
Městská knihovna v Berouně. Vstup
volný.                                               (icb)
* Skladby světových hudebních sk-
ladatelů v provedení Pardubické ko-
morní filharmonie zazní 27. 5. od
19.00 v řevnickém Lesním divadle.
Jako host vystoupí Jiří Stivín.   (ves)
* Michal Bystrov s kapelou koncer-
tují 27. 5. od 19.00 v Klubu U Závor
v Karlštejně. (apr)
*  Kapela  Prague Rockabilly Cats
zahraje 27. 5. od 19.30 v Dřeváku u
řevnického nádraží. (ubi)
*  World, jazz a electronic music
zahraje skupina Tellemarkk 27. 5.
od 19.30 v dobřichovické vinárně U
Věže. Vstupné 250/200 Kč.         (as)
* Skupina Past & Bratři zahraje al-
ternativní a experimentální rap 27.
května od 20.00 v Clubu Kino Čer-
nošice. (vš)
*  Dětské  představení Kryštůfek a
lesní bytosti uvede 28. 5. od 16.00 v
dobřichovickém zámku Divadlo Pru-
hované panenky. Vstup 100 Kč. (as)

Černošice  – Od 29.  5.  do  4.  6.  se
uskuteční 18. ročník festivalu Jazz
Černošice. Dosud se ho zúčastnilo
více  než  220  hudebních  skupin,
sborů  a  sólistů,  celkový  počet
účinkujících  čítá  1950  umělců.
Hlavní  festivalovou  scénou  letos
bude Club Kino.
Festival zahájí Alice Armstrong &
The Bladder Stones v pondělí 29. 5.
od 20.00 v kině, v úterý vás tamtéž
od 20.00 čekají JJ Jazzmen & Bar-
bora Vágnerová. 
Ve středu 31. 5. můžete vybírat ze tří
akcí. Pěvecký sbor Mifun vystoupí
od 18.00 v kině, The Dixieland
Messengers Praha od 19.00 v zah-
radní restauraci Pod Lípou a Dobré
ráno Blues Band od 19.30 na Pláži
Mokropsy. Na čtvrtek 1. 6. jsou na-
chystané dva školní koncerty v kině
od 10 a od 11.00 s Big Bandem VOŠ
KJJ Milana Svobody a večer se mu-
síte rozhodnout mezi koncertem
Petra Beneše & Adama Tvrdého v

modlitebně Církve bratrské a vys-
toupením Beaty Hlavenkové s Ka-
pelou snů v kině, obojí se začátkem
ve 20.00. V pátek se můžete těšit na
trojkoncert v kině Club, kde se od
19.00 prostřídají Vilém Spilka Quar-
tet, Shabab Tolouie Trio a Varhan´s
Groovy Jamm. 
Sobotní program zahájí v 10.00 Jaz-
zová snídaně v restauraci Bolleta se
Sellah Luna Triem. Hlavním progra-
mem dne bude večerní trojkoncert
od 19.00 v kině, na kterém budou
participovat Big Band Publicznej
Szkoly Muzycznej, Mike Parker´s
Trio Theory a Jamie Marshall and
Band. Festival ukončí v neděli 4. 6.
Michal Prokop & Framus Five kon-
certem od 20 hodin v Clubu Kino.
Na polovinu koncertů lze vstupenky
koupit v předprodeji. Bližší infor-
mace o předprodejních kanálech, o
místech koncertů a archiv předcho-
zích ročníků najdete na www.jazz-
cernosice.cz.            Vilém ŠeDiVý

POHODA NA STADIONU. Šestice poberounských muzikantů po delší době
opět vyhrávala v černošické restauraci Stadion. Pohodový večer,  plný krás-
ných písniček - zazpívala si s námi parta chlapů, kteří  si přišli zahrát mari-
áš, i omladina, která dorazila vpodvečer. Nechyběla ani pozornost od maji-
telů v podobě chutných řízečků. Děkujeme Lence za milou obsluhu i všem,
kteří přišli. Text a foto Jitka ŠvEcovÁ, Hlásná Třebaň

PO KONCERTĚ. Štefanu Margitovi po vystoupení poděkovala spolumaji-
telka zámku v Litni Ivana Leidlová.                       Foto Jan Žirovnický

V Letech oslaví máje
Oslava májů se koná 27. května od
10 do 22.00 na návsi v Letech.
Těšit se můžete nejen na koncerty,
rozmanitá vystoupení, divadélka,
jízdu na koni a malování na obličej,
ale i interaktivní řezbářské, květino-
vé a výtvarné dílny v rámci květino-
vých trhů. Děti budou vázat věneč-
ky, skládat mandaly z okvětních líst-
ků či vyrábět píšťalky z vrbového
proutí. Podrobné informace na
www.obeclety.cz.

Markéta HUPLÍKOVÁ, Lety 

Jazzový festival ukončí Michal Prokop
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Všeradické LISTY

Ceny se zvednou, kvůli úpravně
ZASTUPITELÉ SE SEŠLI S OBYVATELI VŠERADIC NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 5/2023 (376)

NA ZÁVODECH. Všeradičtí hasiči a hasičky na »domácích« závodech. Foto ARCHIV

V závěru dubna se desítka žen sešla ve Dvoře Všerad,
aby si pod vedením Simony Zimové osvojily základy
macramé - techniky dříve známé jako drhání. 
Za symbolickou cenu, využitou na nákup potřebného
materiálu, se přítomné dámy rozličného věku naučily
vytvářet touto módní technikou listy. Každý list byl ori-
ginál svou barvou, tvarem i velikostí. Všechny účastnice
se díky individuálnímu, laskavému a tvůrčímu přístupu
v práci s přízí rychle zorientovaly, a tak během zhruba
90 minut vzniklo nespočet krásných lístků, které zútulní
nejeden obývací pokoj. Už nyní se všechny ženy těší na
další pohodový podvečer v milé společnosti plný zába-
vy a odreagování. „Základy jsme zvládly a budeme smě-
le pokračovat dále. Na programu příští lekce jsou andě-
líčci a lapače snů,“ dodává lektorka Simona.

Text a foto  Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Ve čtvrtek 27. dubna se v hostinci
Na Růžku konala veřejná schůze
zastupitelstva.
Na programu bylo hned několik dů-
ležitých bodů. Jedním z prvních by-
lo schválení Plánu financování ob-
novy vodovodů a kanalizací Všera-
dice na roky 2023 až 2032. Starosta
seznámil přítomné občany s partner-
skou smlouvou MAS Karlštejnsko,

kterou zastupitelstvo projednalo a
schválilo. Důležitým bodem byl ná-
vrh na změnu cen vodného a stočné-
ho od 1. 5. 2023. Zastupitelé schvá-
lili navýšení na 60,32 Kč u vodného
a 43,75 Kč u stočného. „Ceny navy-
šujeme kvůli nové úpravně vody,
která bude spuštěna od tohoto léta.
Občané zaplatí více, ale již nebudou
mít potíže, které dlouhodobě způso-
buje tvrdá voda,“ vysvětluje starosta
Všeradic Martin Šebek. 
Přítomní se také dozvěděli o rozpoč-
tových změnách i o kontrole hospo-
daření obce za rok 2022, kterou pro-
váděl finanční výbor.  Před závěrem
oficiální části starosta informoval o
stavech na účtech a úvěru obce k
březnu 2023. Zajímavou částí byla
diskuze, kde se občané mohli doptá-
vat. Zazněl například plán opravit
části obecní cesty směrem k vodárně
a do polí za místní prodejnou COOP.
Předpokládaný termín této rekonst-
rukce je konec léta a podzim. Staros-
ta také informoval o získaném sta-

vebním povolení na budovu garáže
techniky se zasedacím prostorem v
horní návsi obce. „Děkuji účastní-
kům veřejného zasedání. Jsem potě-
šen, že spoluobčané dochází na tyto
schůze a můžeme společně diskuto-
vat o dění v obci,“ uzavřel starosta.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Rychlost přijíždějících
aut už měří radary
Vážení a milí čtenáři a čtenářky, v
dubnu se konalo veřejné zasedání a
v diskusní části jsme probírali zají-
mavé uskutečněné či plánované ak-
tivity. Například v mateřské škole
byl instalován nový dětský kolotoč a
začaly se prořezávat stromy. Vše se
připravuje na další rekultivaci škol-
ní zahrady. 
V minulém měsíci jsem vedl jednání
s Českými drahami. Jejich snahu
zbourat dřevěný sklad, který je sou-
částí vlakové zastávky v obci, jsem
nemohl nechat jen tak. Snažím se
zajistit zachování zastávky jako cel-
ku a udržet ráz této části obce.
Někteří z vás si již všimli, že od obcí
Bykoš a Nové Dvory měří rychlost
přijíždějících aut radary. Doufáme,
že řidiči sundají nohu z pedálu a bu-
dou naší obcí projíždět dle předpisů.
Jejich instalace je první z kroků, jak
chceme zvýšit bezpečnost v obci.
Hned dalším bude úprava návsi, kde
bychom rádi zajistili chodníky pro
pěší a nastavili vhodné dopravní ře-
šení. Cílem obce je vytvářet aktivity
pro zlepšení života nás všech. V této
chvíli také pracujeme na projektu
veřejného osvětlení. Pokud se nám
podaří získat dotaci z Evropské
unie, nainstalujeme v obci osvětlení
nové. 
Rád bych všechny ještě jednu pozval
na Staročeské máje, které se budou i
letos 20. 5. konat před hostincem Na
Růžku. Program bude bohatý.

Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Lístky ze dvora zútulní nejeden obývací pokoj

Z vítězství se radovaly domácí hasičky 
První květnovou sobotu se v areálu
bývalé čtyřkolkové dráhy ve Všera-
dicích sešli dobrovolní hasiči z okr-
sku osovského a hostomického, aby
změřili své síly, resp. časy v požár-
ním útoku a zabojovali o postup do
okresního kola. To se uskuteční po-
čátkem června v Chyňavě.
Po prezentaci družstev, nástupu, za-
hájení a rozlosování pořadí se do
soutěžení daly týmy mužů. Předsta-
vilo se devět mužstev, a to hned dvě-
ma pokusy. Nejlépe si vedli muži
z Radouše a Lochovic, kteří se na-

měřenými časy dostali pod půl mi-
nuty. Téměř celou minutu trvalo za-
sáhnout terče chlapům z Běštína,
kteří tak skončili na chvostu tabulky.
Následovala neoficiální soutěž mla-
dých hasičů. Za velké fanouškovské
podpory se předvedlo pět družstev
dětí ze třech okolních obcí. Ačkoliv
mnohé děti vyběhly na trávník po
zimní pauze poprvé, předvedly krás-
né výkony. Nejlépe se vedlo dětem
z Radouše, za nimi sknčili Vižiňáci a
bronz si odváželi mladí požárníci
z Osova. (Dokončení na str. 6)       (ina)

Na májích zatančí
také všeradické ženy
V sobotu 20. května se již tradičně
ve Všeradicích uskuteční Staročeské
máje. Oslavy se konají na počest ja-
ra, lásky a plodnosti. Dívky s chlap-
ci se převléknou do krojů a vyrazí v
průvodu po vesnici. 
Program, který se z velké části koná
u všeradické hospůdky Na Růžku, je
opravdu nabitý. Na své si přijdou ur-
čitě všichni návštěvníci. Zahájení je
plánované na 13.00, kdy zahraje sta-
ropražská kapela Třehusk. Po předá-
ní práva, vystoupení dětí z místní
školky a české besedě, bude jako
každý rok následovat průvod obcí za
doprovodu dechovky Skalanka.
„Ráda bych pozvala všechny obyva-
tele Všeradic i okolí. Oslavy děláme
každoročně a moc se na ně těšíme.
Můžete vidět tanečky v podání dětí
z místní školky, českou besedu letos
nacvičila mladá chasa spolu se vše-
radickými ženami,“ přibližuje pro-
gram organizátorka Miroslava Su-
chá. Poté, co odejdou májovníci na
obchůzku vsí, budou se až do veče-
ra před hospodou střídat folklorní
soubory. Kolem půl osmé bude po-
ražena májka a na závěr bude k tanci
i poslechu vyhrávat Skalanka.
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice
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V sýpce jsou vystaveny podmořské fotografie

Chystá se víkend plný zábavy a dobrodružství

I ve Všeradicích se 30. dubna pálily
čarodějnice, přesněji řečeno jedna
parádní čarodějnice. Jmenovala se
na návrh Ivči Kulhavé Všeradimíra.
Jméno bylo vybráno členy SDH Vše-
radice, kteří II. ročník pálení čaro-
dějnic s programem pro děti pořáda-
li.Autorka návrhu byla odměněna di-
plomem a společenskou hrou. Upá-
lení figuríny čarodějnice v životní
velikosti na více než třímetrové hra-
nici bylo vyvrcholením této události.
Akce začala za krásného počasí v
16.30 soutěžemi. Sedm desítek ze-
jména místních dětí od jednoho roku
do 10 let sbíralo kouzelné kamínky
na deseti stanovištích, které »obslu-
hovali« čarodějnice a čarodějové.
Caparti vařili lektvary, prolézali ha-
dím tunelem, trefovali čarodějnice v
jejich doupěti, létali na koštěti, hle-
dali v síti pavouka či luštili čaroděj-
nické úkoly. Za získané kamínky si
malí čarodějničtí učni v tržnici naku-
povali sladkosti, hry a hračky. 

Následně byly odměněny nejorigi-
nálnější kouzelnické hůlky. I když
porota upřednostňovala hůlky domá-
cí výroby, bylo mezi dvaceti exem-
pláři těžké vybrat ty nej. Jejich maji-
telé byli odměněni digitální hrou,
bonbóny a pamětním listem. Všichni
účastníci soutěže si odnášeli svíticí
tyčinky na krk a svítící náramky po-
těšily i ostatní přítomné děti.
Hasiči nachystali také bohaté občer-
stvení. Klobásy, buřty i jablka na
opékání, pivo, malinovku, džusy,
brambůrky… Velké popularitě se tě-
šila novinka: pečení hadi. Vyrobeni
byli z těsta podobnému trdelníkům,
opékali se navinutí na klacku na při-
chystaném »táboráku« a obalovali se
ve skořicovém cukru. Skutečná la-
hoda a skvělý zážitek. 
Asi dvě stovky malých i velkých ná-
vštěvníků se bavily, panovala přátel-
ská atmosféra - několikadenní pří-
pravy tedy stály za to.       Text a foto
Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice

Vernisáž výstavy podmořských fotografií, profe-
sionálně připravená kolektivem exstarosty Bohu-
mila Stibala, se konala ve všeradickém Dvoře
Všerad. Snímky tu budou k vidění do 21. června. 
V dobré akustice rustikálních prostor bývalé sýp-
ky slavnostně vyzněla úvodní, klasická hudba
provedená řevnickými žáky vedenými Markem
Novákem. Trio TAM , ač dětské, oslnilo výkonem
nadmíru dospělým. Žáci sbírají trofeje na reno-
movaných hudebních kolbištích. Naposledy byli
bodově druzí na ústřední soutěži ZUŠ. 
Autor snímků, podvodní fotograf Petr Hůla z Kři-
voklátu, popsal svou potápěčskou anabázi začína-
jící již v útlém dětství. Seznámil návštěvníky s
okolnostmi vzniku svého díla, přidal zajímavé de-
taily k fotkám, poděkoval organizátorům i návš-
těvníkům. Exponáty vás okouzlí fantaskní pest-

rostí barev a škálou pitoreskních tvarů živočichů
v tropických mořích převážně okolo Filipín, Mo-
luk i Indonésie a v Rudém moři. Ani ti nejdivo-
čejší surrealisté se neodváží stvořit tak nespouta-
né a při tom půvabné vzory! Jedna z návštěvnic to
trefně zhodnotila před fotografií pestrého naho-
žábrého plže: „Holky, takový vzor tak mít na spo-
lečenských šatech, to bych zazářila...!“ Stát se
součástí onoho podvodního, živého teatru mundi,
nevyžaduje speciální výbavu ani výkony. Postačí
potápěčská maska a odvaha namočit si trvalou.
Po oficiálním programu se v sýpce zdržela parta
dobrodruhů - světoběžníků. Nad »uklízením« při-
praveného malého pohoštění se rozpoutala disku-
ze inspirovaná exotickými fotografiemi, voňavý-
mi názvy zemí a moří se závěrem: „Tak, kdy zase
vyrazíme... ?“               Milan PELaNT, Karlštejn

Všeradičtí fotbalisti, komunitní centrum i obec se
spojili a chystají k příležitosti dne dětí víkend pl-
ný zábavy, kultury a dobrodružství. 
V sobotu 3. 6. od 14.00 můžete s malými i velký-
mi vyrazit na fotbalové hřiště do Všeradic, kde
bude připraven den nabitý sportovními aktivita-
mi. K dispozici bude tvořivá dílna i skákací hrad.
„Spojili jsme síly s novým komunitním centrem a
připravujeme pro děti rozmanitější program. Ra-
tolesti se budou moci vydovádět nejen u sportov-
ních aktivit, ale i vytvořit zajímavé věci v dílnič-
kách, nechat si pomalovat obličej, upéct si buřty
nebo si zaskákat v hradu,“ představuje sobotní
program člen FK Všeradice 1932, Standa Šebek. 

Hned druhý den, v neděli 4. 6. od 15.00, se koná
v sále hostince Na Růžku divadelní představení
Rychlé šípy s následnou cestou za dobrodružst-
vím až do komunitního centra. „Představení jsem
navštívila s dcerami a moc se nám líbilo. Je urče-
né pro děti napříč věkem. Dceři byly tři roky a ba-
vila se ona i já,“ přibližuje divadlo jedna z orga-
nizátorek Tereza Aulická. Hned po představení se
můžete vydat na cestu za dobrodružstvím, která
končí v komunitním centru Krápníček. „Budou
připravené úkoly s tématikou Rychlých šípů, opi-
čí dráha i živá hudba v podobě pana Mičunka a je-
ho úžasné kytary,“ říká organizátorka Zuzka Pou-
zová. V komunitním centru děti získají odměnu a
pamětní medaili. Bude zde také připravena nabíd-
ka kroužků a aktivit na příští školní rok.  

Jaroslava HaDžIOSMaNOVIč, Všeradice
Zahrádkáři pojedou do Veltrus
Ve čtvrtek 27. 4. členové Českého zahrádkářské-
ho svazu Všeradice organizovali společnou bri-
gádu. Cílem byl úklid kolem místního hřbitova a
zušlechtění parčíku. „Tyto práce provádíme kaž-
dý rok. Letos se nás sešlo o trochu méně než loni,
ale i tak nám šla práce od ruky,“ uvedl předseda
místní organizace zahrádkářů Václav Sedláček. 
Organizace pečuje o obecní hrob a celoročně se
stará o pomník padlým. Pravidelně také organi-
zuje zájezdy. „Rád bych pozval členy našeho
spolku i další občany Všeradic, Vinařic, Podbrd a
Nesvačil na zájezd, který pořádáme v sobotu 27.
května. Cílem bude zámek Veltrusy a přilehlý
park. Podíváme se také do arboreta ve Všeno-
rech, kde bude možné nakoupit rostliny,“ sdělil
Sedláček s tím, že odjezd je v 7.30 od pošty ve
Všeradicích. Cena zájezdu je 200 Kč, děti nepla-
tí nic. Předpokládaný návrat kolem 17.00. Místo
si může te rezervovat u pí Obořilové na tel.: 728
633 209.  Jaroslava HaDžIOSMaNOVIč,

Všeradice

Na hranici letos shořela Všeradimíra
ČARODĚJNIC S PROGRAMEM PRO DĚTI SE ZÚČASTNILO DVĚ STĚ MALÝCH I VELKÝCH NÁVŠTĚVNÍKŮ

Z vítězství se radovaly...
(Dokončení ze strany 5)
Poslední část soutěže patřila ženám. Nejlepší čas,
tedy 32 vteřin a 17 setin, předvedl tým domácích.
Avšak zde byly celkově časy vyrovnanější a do-
sáhly v maximu jen k jednačtyřiceti vteřinám.
Počasí bylo velmi příznivé a zajištěno bylo boha-
té občerstvení, takže krátké čekání na vyhlášení
výsledků nikomu nevadilo. Naši hasiči zajistili
gulášovou polévku, klobásy, párky v rohlíku a sa-
mozřejmě pivo i limo. »Pojízdná kavárna« Knap-
puccino nabízela excelentní kávu a lahodné de-
zerty i vafle. Sole in Forno přijelo s lahodnou
neapolskou pizzou přímo z pece. 
Diplomy a poháry za nejlepší umístění si v okrs-
ku 6 odnesli muži z Lochovic, dále Radouše a
třetí místo obsadily Hostomice. V okrsku 7 si s
»královskou« disciplínou nejlépe poradili muži
z Vižiny, následováni muži ze Skřiple a Podbrd.
Všeraďáci bohužel skončili až na 5. příčce. Lépe
se vedlo všeradickým ženám. Ty ve svém okrsku
překonaly Osov a radovaly se z prvního místa.
V hostomickém okrsku zlato patřilo ženám z Lo-
chovic a stříbro Radouši. Jsme velice rádi, že se
nám po několikaleté pauze podařilo obnovit druž-
stvo žen. Uvidíme, jak se nové sestavě povede ve
větší konkurenci v rámci okresu.          Text a foto

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, SDH Všeradice

Na 12. května naplánovali všeradičtí hasiči pro-
mítaní dokumentu o naší obci, který vznikl u pří-
ležitosti 760. výročí první písemné zmínky o Vše-

radicích. Před začátkem filmu se konal asi pat-
náctiminutový rozhovor s autorem Martinem Zi-
mou. Povídali jsme si o použité technice, časové
náročnosti zpracování i komentátorovi, který do-
kument provází slovem. Pro příchozí byl na uví-
tanou přichystán sekt. Nechybělo bohaté sladké i
slané občerstvení. Po závěrečném potlesku si
hosté ještě povídali a vzpomínali. Vzhledem k
počasí, které přímo vybízelo k práci na zahrád-
ce, a hokejovému utkání v TV nebyla účast tak
velká, jak jsme na našich akcích zvyklí. Ale ti, co
dorazili, si akci, doufáme, náležitě užili. Pokud
chcete zhlédnout video 760 let obce Všeradice,
najdete ho pod tímto názvem na kanálu youtube.

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, Všeradice
Foto Simona CIPRIANOVÁ

Martin Zima promítl dokument o historii Všeradic
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Vážení sousedé, ve zkratce se poku-
sím shrnout vše, co se událo, bude
dít a na čem pracujeme
Dne 20. dubna jsme přivítali ve ve-
dení městyse novou zastupitelku
MUDr. Martinu Benešovou za
STAN PRO LITEŇ. Nastoupila jako
první náhradník poté, co na post zas-
tupitele rezignoval Martin Homola.
Zastupitelé městyse schválili nový
Strategický plán rozvoje městyse.
Na vysoké profesionální úrovni jej
vypracoval liteňský občan RNDr.

Vladislav Čadil, Ph.D., a to
bez nároku na honorář! Vyjadřujeme
mu tímto obrovské díky jménem
všech zastupitelů a občanů městyse!
V sobotu 22. dubna se v prostorách
naší knihovny konal pod vedením
profesionálních lektorů první Festi-
val deskových her. Byla zde mož-
nost si prohlédnout a vyzkoušet
mnoho nových deskových a karet-
ních her,  v dopoledních hodinách se
uskutečnil dětský turnaj, odpoledne
se utkala mládež a dospěláci. Moc
děkuji pořadatelům, hlavně naší kni-
hovnici Elise Větrovské, která za
projektem stojí.  Doufám, že se  fes-
tival stane tradicí a můžeme se těšit
na příští rok už ve větších zrekon-
struovaných prostorách knihovny.  
Bohužel po dobu rekonstrukce kul-
turního domu bude knihovna od
začátku června pravděpodobně až do
konce roku zavřená.
Promítání v kině Liteň bude také od
začátku června přerušeno z důvodu
plánované rekonstrukce: Připravili

jsme pro diváky květen plný premiér
zahraničních i českých filmů, pro
děti nové animáky. Program najdete
na www.kinoliten.cz. Zakončení
provozu bude 26. 5. novinkou Malá
mořská víla a večer českou premié-
rou Muž, který stál v cestě. Poté
volná zábava...
Zastupitelstvo odsouhlasilo nákup
nového multifunkčního traktoru.
V ulici Dlouhá zdárně pokračují prá-
ce na uložení NN do země a stavba
nového veřejného osvětlení.
Program Májového jarmarku, který
se bude konat 21. 5., je hotov. Sr-
dečně zveme do areálu učiliště a tě-
šíme se na hojnou účast. Účinkující-
mi jsou děti i dospělí, kulturní záži-
tek bude jistě hezký. Viz Jarmark
nabídne...
Připomínám, že v roce 2024 oslaví
Liteň 700leté výročí vzniku, přesně-
ji od první písemné zmínky. Dovo-
luji si laskavě požádat spoluobčany,
aby nahlédli mezi dobové fotografie
od babiček a dědečků, či mezi jiné

předměty (medaile, zápisníky, vys-
vědčení, kroje, obrazy a další), které
by si městys případně mohl zapůjčit
k vystavení.
Vypracovali jsme kalendář svozu
biodpadu , sledujte na Svoz bioodpa-
du jaro-léto-podzim 2023: Odpado-
vé hospodářství: Městys Liteň (mes-
tysliten.cz)
Poplatek za likvidaci odpadu je sp-
latný do 30. 6. (Dokončení na str. 8)

Hasiči pálili čarodějnice
a evakuovali cestující
I v letošním roce uspořádali 30. dubna
místní hasiči ve spolupráci se Zámkem
Liteň pálení čarodějnic. Před setměním
zapálili na nádvoří zámeckého areálu
hromadu, na kterou dohlíželi až do pozd-
ních večerních hodin. Pro návštěvníky
bylo připraveno posezení, drobné občer-
stvení a reprodukovaná hudba, lidé si
mohli v klidu popovídat na čerstvém
vzduchu a později se ohřát u ohně. Po-
časí nám přálo a návštěvníků bylo opět
mnoho, stejně tak velké množství hrají-
cích si dětí.
Následující den, 1. 5. v podvečer, byl ha-
sičům vyhlášen poplach. Vyjížděli k oh-
lášené železniční nehodě mezinárodního
rychlíku. Vlak narazil do stromu mezi
Karlštejnem a Zadní Třebaní. Od Třeba-
ně šli řevničtí hasiči, policisté a zdravot-
níci, od Karlštejna místní a liteňští dob-
rovolní hasiči. Lokomotiva byla lehce
poškozena, stejně tak elektrické vedení.
(Dokončení na straně 8) (jih)

Liteňské aktuality
* svoz bioodpadu se v nejbližších
týdnech koná: 19. - 21. 5. Liteň u
benzinky, 26. - 28. 5. Liteň před
kostelem, 2. -  4. 6. Leč před klubo-
vnou, 9. - 11. 6. Liteň horní park
Třebízského, 16. - 18. 6. Běleč před
hospodou, 23. - 25. 6. Liteň u ben-
zinky. (zml)
* sběr veškerého kovového materi-
álu i odpadu, starých elektrospotře-
bičů a vysloužilých autobaterií po-
řádají 20. 5. od 9.00 v Litni, Leči,
Bělči i Vlencích liteňští dobrovolní
hasiči. Věci určené k odvozu do-
pravte nejlépe k hasičárně, nebo
nechte 20. 5. před plotem u cesty.
Informace na tel.: 723 793 666 a
739 209 471. Výtěžek půjde na do-
placení zásahového vybavení.   (jih)
* Přehlídku uměleckých vystoupe-
ní studentů základních uměleckých
škol z celého Středočeského kraje
ZUŠ OPEN 2023 hostí 21. 5. areál
zámku v Litni. (icb)
* v provozu je od 13. 5. Muzeum
Svatopluka Čecha a Jarmily Novot-
né v Litni. V provozu bude až do
září každou sobotu od 10 do 12 a od
13 do 17.00. Vstupné: dospělí 40,
děti, studenti, důchodci a držitelé
průkazu ZTP 20 Kč. (zml)

Zastupitelstvo městyse má novou členku
BRZY ZAČNOU PRÁCE NA PŘEMĚNĚ ULICE PODE ZDĚMI NA STEZKU PRO CHODCE A CYKLISTY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    5/2023 (145)                

U VATRY. Čarodějnický oheň na nádvoří liteňského zámku.                                                     Foto Jiří HRÁCH

Rádi bychom vás pozvali na Májový
jarmark do Litně, který se bude ko-
nat v neděli 21. května od 9 do
17.00 v novém školním areálu.
Řemeslné trhy se uskuteční již po-
třetí, první akci pod hlavičkou sku-
piny Liteňské trhy jsme uspořádali
loni v květnu. Od té doby se náš
dvoučlenný tým nadšených pořada-
telů rozšířil o pár dalších členů, obo-
hatili jsme kulturní program, nabídli
dětské dílny a zapojili více místních
spolků. Naším přáním je sdružovat
lokální drobné tvůrce i výrobce na-
příč řemesly a umožnit propojení se
zákazníky, kteří mají o poctivé ře-

meslné produkty zájem. Inspirací
nám byly Řevnické trhy, kterých
jsme se zúčastnili a jejichž koncept
se nám zalíbil. Rádi bychom navá-
zali na tradici trhů, které se v Litni
konaly dávno v minulosti, a pokra-
čovali v nově zavedené tradici má-
jových jarmarků i adventních trhů.
Chtěli bychom poděkovat starému i
novému vedení městyse Liteň za
podporu naší akce a doufáme, že se
bude Liteňským trhům dařit! Těší-
me se na viděnou v neděli 21. 5.
Další informace naleznete na
www.facebook.com/litensketrhy.

Anna a Massimo OsiOvi, Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Významné jubileum

Významné životní jubileum oslavi-
la nejstarší liteňská zahrádkářka
Albína Zacharová. Kromě rodiny
blahopřáli zástupkyně výboru ČSZ,
nejbližší kamarádky jí uspořádaly
oslavu v liteňském Bufáčku. My,
všichni, oslavenkyni můžeme jen
závidět úžasnou vitalitu a stálý ús-
měv. Přejeme jí, aby prožila ve zd-
raví ještě mnoho let. Text a foto 

Eva SANEISTROVÁ, 
zahrádkáři Liteň

Jarmark nabídne poctivé řemeslné produkty
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Liteňští školáci hostili studenty z Wormsu

Připomněli jsme si lidové zvyky, navštívili muzeum škodovky

Prosím nezapomeňte, ať nejsme nu-
ceni uplatnit pokutu za pozdní plat-
bu. Poplatek je možné zaplatit bez-
hotovostním bankovním převodem
nebo složením na bankovní účet
číslo: 156884703/ 0300 vedený
u ČSOB, nebo číslo 123-242580247/
0100 vedený u KB či hotově nebo
platební kartou na radnici městyse
Liteň. Variabilní symbol je čp./ev.č.
/parcelní číslo nemovitosti.
Spustili jsme provoz naší klubové

posilovny a sauny ve sportovní hale
– do konce roku za zaváděcí ceny.

V areálu učiliště zvyšujeme ochran-
né sítě kolem venkovního hřiště,

v Komunitním centru Běleč je opra-
vována síť kolem dětského hřiště a
dokončena revize herních prvků.
Do konce června začnou práce na
projektu přeměny ulice Pode Zděmi
od nového školního areálu až ke hř-
bitovu na  Stezku pro chodce a cyk-
listy, vjezdu  od školního areálu bu-
de zabráněno  značenými sloupky.
Zároveň dojde i k zavedení nového
dopravního značení v areálu, kde ne-
bude po 17.00 možno bez souhlasu a
povolení městyse zastavit.
Chci poděkovat všem občanům -
sousedům, kteří v rámci péče o svůj
domov vyjdou s koštětem a sekač-
kou i na naše liteňské veřejné pro-
stranství, poklidí, posečou, sesbírají
nepořádek. Prosím pokračujte a ins-
pirujte další sousedy. Díky. 
Všem děkujeme také za podněty a
nápady, které nám zasíláte.

Tomáš JuRAJDA, starosta Litně

Naše základní škola v Litni navázala letos spolu-
práci s německým gymnáziem ve Wormsu u
Mannheimu. Koncem dubna přijeli poznat náš
kraj studenti 10. ročníku této školy, ubytování jim
poskytly rodiny žáků 8. a 9. ročníku. Naši žáci je
také doprovázeli na každodenním programu. Na-
vštívili jsme společně hrad Karlštejn, Koněpruské
jeskyně, kde jsme navíc měli možnost pod odbor-
ným dohledem prozkoumat místní horniny a po-
zůstatky mechovek, ramenonožců, lilijic aj. Celo-
denní výlety do historického centra Prahy (na
snímku) i Plzně, kde jsme navštívili Velkou syna-
gogu, věž sv. Bartoloměje, v duši vyřkli svá přání
u místního andělíčka na mříži katedrály a završili
bádáním v Techmanii, zakončily naše společné
dny v Česku. Na závěr jsme si po česku opekli
špekáčky a bavili se do pozdních večerních hodin.
Nyní se již těšíme na náš červnový výjezd do
Wormsu.          Text a foto Jana HAVLíčKOVÁ,

Naše základní škola Liteň

Do Litně se vracím rád
(Dokončení ze strany 4)
Je mi potěšením, že se do těchto
míst mohu opakovaně vracet a po-
zorovat, jak se festival rozrůstá a zá-
mek pomalu vstává z popela, ve kte-
rý ho téměř proměnil minulý režim.
Co vás čeká v následujících dnech
a týdnech?
V italském Teatro dell´Opera di
Roma zkoušíme Janáčkovu operu Z
mrtvého domu, na což se velmi tě-
ším. Je mi ctí, že si mohu v tak krás-
né produkci v režii Krzysztofa War-
likowského zazpívat. V sobotu 17.
června mne také čeká velký koncert
na Občanské plovárně v Praze s
Adamem Plachetkou, se kterým
jsme společně zpívali i tenkrát popr-
vé tady, v Litni - mimo jiné náš oblí-
bený duet Jeníka a Kecala z opery
Prodaná nevěsta Bedřicha Smetany. 

Marie RyDLOVÁ, Zámek Liteň

Každý rok si v ZŠ Liteň připomínáme lidový zvyk
pálení čarodějnic a ani letos jsme v tomto ohledu
nic nezanedbali. Naši prvňáčci se na jeden den
vrátili do školky, rádi přijali pozvání a navštívili
zahradu místní mateřinky, která se proměnila
mávnutím kouzelné hůlky v čarodějnou. Čaroděj-
nice a čarodějové plnili magické úkoly, které pro
ně připravily učitelky. Odměnou za splněné úkoly
jim byla náležitá sladká odměna.
O den později se sešly děti z družiny i s rodiči na
společném opékání špekáčků a klobás na hřišti u
školy. Den se vydařil, sluníčko svítilo . U ohýnku
se sešlo  téměř 60 dětí a 30 rodičů, a tak se muse-
li všichni postupně u ohýnku vystřídat. Kdo zrov-
na neopékal, tak si zahrál fotbal, skákal přes švi-

hadlo, hrál líný tenis, stavěl domečky z přírodnin. 
V úterý 25. dubna si sedmáci a osmáci liteňské
základní školy užili výlet do Mladé Boleslavi. Tě-
šili se na exkurzi do výrobního závodu Škoda Au-

to. Vybaveni reflexními vestami, ochrannými brý-
lemi a sluchátky navštívili lisovnu i svařovnu ka-
roserií. Po prohlídce provozu s odborným výkla-
dem o současné výrobě v závodu Škoda Auto nav-
štívili muzeum, kde si prohlédli modely aut, od
historických až po ty nejnovější.

Cesty vedly všemi směry
V týdnu od 17. dubna probíhal na liteňské základ-
ní  škole projektový týden Den Země zaměřený na
ochranu životního prostředí a poznávání přírody.
Všechny třídy vyrazily do okolí, žáci se věnovali
poznávání krajiny, flóry a fauny. Naše cesty vedly
všemi směry, zastavili  jsme se i na místních far-
mách, za vstřícnost děkujeme Homolům a Fiřtům.
Některé třídy se věnovaly problematice třídění
odpadů, jiné si zase zopakovaly základy topogra-
fie, práci s busolou a orientaci v terénu. Žáci své
zážitky zpracovali a vytvořili  plakáty, 3D objek-
ty, herbář, kreslili, malovali, tvořili.

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

Zastupitelstvo městyse má novou členku
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Zahrádkáři nakoupili sazenice
Na obvyklý jarní výlet se 6. května vypravili za-
hrádkáři z Litně. Po kulturním zážitku, návštěvě
barokního zámku ve Veltrusích (na snímku), kde
byl zajištěn i oběd, pokračovali tematickou části
zájezdu. Tou byly nákupy sadby, na kterou je prá-
vě ten správný čas. V zahradnictví Spomyšl si vy-
bírali stromky, květiny i zeleninovou sadbu, na
blízké farmě ve Vraňanech doplnili nákupy o sa-
zenice jahod a drobného ovoce.            Text a foto

Eva SANEISTROVÁ, zahrádkáři Liteň

Liteňští školáci v mladoboleslavském muzeu Ško-
da Auto. Foto Hana HAVELKOVÁ

Ke zranění cestujících naštěstí nedošlo, přesto muselo být evakuováno
všech 268 osob a trať byla na několik hodin uzavřena. Hasiči je všechny
odvedli na nádraží do Zadní Třebaně, odkud pokračovali náhradní dopra-
vou. Některým také pomohli s kočárky a zavazadly. Poté se jednotka vrá-
tila zpět na základnu.
V sobotu 6. května organizovali liteňští hasiči na místním fotbalovém hřiš-
ti soutěž požárního sportu pro družstva žen, mužů i dětí. Přestože měli
domácí muži stejně součtových bodů s prvními Drahlovicemi, skončili na
druhém místě - rozhodoval lepší čas požárního útoku. I tak je to krásné
umístění. Mezi ženami vyhrály hasičky z Karlštejna, reprezentantky  Litně
skončily na druhém místě. Soutěž se vydařila. Při nástupu jsme pogratu-
lovali i našemu členovi Josefu Münzbergerovi (na snímku), který oslavil
sedmdesáté narozeniny. Text a foto Jiří HRÁCH, SDH Liteň

Hasiči pálili čarodějnice a evakuovali...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Liteňské aktuality
* Dětský den pořádají liteňští mys-
livci 10. 6. od 10.00 v daňčí oboře.
Čekají vás rybářské závody, střelba
ze vzduchovky, opékání špekáčků a
další zábava pro malé i velké.    (kk)
* Poslední volná místa letního dět-
ského tábora Zálesák, který se koná
na potoce Javornice od 16. července
do 5. srpna, lze rezervovat na
724519122, nebo na: LDT.zalesakli-
ten2@gmail.com.         Jiří HRÁCH
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Dobrovolní hasiči z blízkého okolí v
sobotu 6. května poměřili své síly na
okrskové soutěži ve Všeradicích.
Vižinu reprezentovala dvě družstva
dětí a družstvo mužů.  K sousedům

vyrazili s novou stříkačkou, kterou
byli obdarováni v loňském roce u
příležitosti stého výročí založení
sboru, a s novým vozíkem, na který
se vejde veškeré vybavení. Můžeme
být na ně pyšní - všichni stáli na
»bedně«. V požárních útocích skon-
čili muži na první místě, děti vybo-
jovaly krásnou druhou příčku.
Strojník Radek Štáral k závodům
řekl: „Uskutečnily se dva pokusy v

požárním útoku, z nichž se započítá-
val lepší čas. My jsme s naším ča-
sem  0.32,06  zabodovali v konku-
renci dalších čtyř mužstev. Moc si
pochvaluji  spolupráci týmu ve slo-
žení Mírek Štáral, Radek Štáral, Ště-
pán Junek, Pavel Fousek, Luboš
Fousek, Lukáš Randák a  Vladimír
Kocour - zadařily se nám oba dva
pokusy a zvítězili jsme.“  

Jana FIALOVÁ, Vižina

Hasiči stáli na »bedně«, všichni
VIŽINŠTÍ VYRAZILI NA ZÁVODY S NOVOU STŘÍKAČKOU I NOVÝM VOZÍKEM

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 5/2023 (39)

Tři hodiny v divadle
utekly jako voda
Naše druhá divadelní cesta vedla do
pražského divadla Broadway na
muzikál z písní Petra Jandy a skupi-
ny Olympic s názvem Okno mé lás-
ky. Odjez 1. 5. ve 13.00 byl celkem
napínavý vzhledem k pálení čaro-
dějnic předchozí den. Všichni cestu-
jící však byli zodpovědní a včas se k
autobusu dostavili. Tříhodinové pře-
stavení uteklo jako voda - stále se
bylo na co dívat. Žádná nuda a kou-
kání na hodinky, kdy už bude ko-
nečně po všem. Klidně bychom tam
ještě pár hodin vydrželi koukat na
skvělé pěvecké, herecké i taneční
výkony účinkujících.  Už se těšíme
na další kulturní zájezd, který se us-
kuteční před Vánocemi, tentokrát do
divadla Karlín na muzikál Anděl pá-
ně.    Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Maminkám udělalo
radost vystoupení dětí
V neděli 14.5.2023 se vižinské ma-
minky sešly u obecního úřadu, aby
společně oslavily Den matek. Pro-
braly všechny starosti a radosti se
svými ratolestmi, ať už malými, vel-
kými či dospělými. O kulturní pro-
gram se postaraly vižinské děti, kte-
ré svým vystoupením maminky jistě
potěšily. Součástí setkání byl tzv.
SWAP - bezplatná výměna obleče-
ní, hraček, věcí do domácnosti...
Prostě věci, které vy již nepotřebu-
jete, nebo jste dostali a moc se vám
nelíbí, nebo jste vy nebo vaše děti z
nich již vyrostli, ale jsou stále pěkné
a dobře poslouží někomu jinému.
Nevyměněné věci jsme předali do
sbírky pro Diakonii Broumov. 

Zuzana HŮLOVÁ, 
starostka Vižiny

ÚSPĚŠNÁ VÝPRAVA. Vižinští hasi-
či na okrskové soutěži ve Všeradi-
cích. Foto Jana FIALOVÁ

Vižinské aktuality
* Sbírka oblečení, lůžkovin, obuvi i
potřeb pro děti ve prospěch Diako-
nie Broumov se koná 17. 5. v úřed-
ních hodinách na OÚ Vižina.   (zuh)
* Kontejner na velkoobjemový od-
pad bude přistaven 20. 5. od 9.00 u
Obecního úřadu Vižina.             (zuh)
* Očkování psů se chystá 20. květ-
na od 14.00 u obecního úřadu. (zuh)

Hromada byla vidět z veliké dálky

Čarodějnice se ve Vižině konaly jako všude v celém širokém okolí v nedě-
li 30. dubna. Vysoká hromada vzplála krátce před dvacátou hodinou a by-
la viditelná z veliké dálky. Sbor dobrovolných hasičů zajišťoval občer-
stvení, zábavu i  dohled nad ohněm, který doutnal ještě celý druhý den. Fi-
lipojakubskou noc si místní užívali až do pozdních hodin a dobře se poba-
vili.                                                     Text a foto Jana FIALOVÁ, Vižina

Staročeské máje
se konají 27. května
Již druhým rokem je Vižina součás-
tí poberounského folklorního festi-
valu Staročeské máje. V letošním,
již XXIII. ročníku této akce se mů-
žete v sobotu 27. května 2023 těšit
na folklorní soubory Mikeš, Vonič-
ka a Kamýček, taneční vystoupení
dětí z Vižiny i moravskou besedu v
podání vižinské mládeže. K tanci a
poslechu budou hrát kapely Třehusk
a Uvidíme. Program začíná na hřišti
v 16 hodin. Průvod obcí vyrazí v
13.30 ze hřiště. Před průvodem ještě
mládežníci odtančí Českou besedu.

Zuzana HŮLOVÁ, starostka

Noviny z VIŽINY
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Poznala jsem ji. Starší usměvavou
ženu potkávám na nákupu častěji,
tentokrát nakupovala barevné zajíce
a vajíčka pro děti. 
„Přijedou vám vnoučata?“ zeptala
jsem se a daly jsme se do řeči.
Byla veselá a milá, můj den měl
hned veselejší melodii. Uvidíme se,
řekla jsem na rozloučenou a předsta-
vila jsem se. Máchla rukou směrem
na kopec. „Támhle máme statek. Mě
tady každý zná jako Traudi, tu s těmi
lamami.“ 
„Pracujete s lamami?“ zajímalo mě.
„Teď už ne. V pětaosmdesáti jsem
šla do důchodu. Ale celý život jsem
s nimi pracovala.“
Nahoře na kopečku fučí ledový vítr.
Krainbachhof tvoří několik farem
mezi poli a ve stájích je spousta ko-
ní, koz a ovcí. Inzerované prohlídky
a jízdy na ponících asi zatím nefun-

gují, na ceduli s nabídkou kavárny je
škrtnuto úplně všechno. Kolem vel-
kého ohniště stojí mladí muži, mají v
ruce pivo, na stolku kávu a párek s
hořčicí. Jsou to místní zaměstnanci,
kteří oslavují 50 let existence krain-
bachhofských usedlostí. Stranou na
zelené louce odpočívají lamy a alpa-
ky. Je to trochu nezvyklé je vidět se
pást na jihu Německa, v naší zemič-
ce, vždyť lama patří do And, je to
vlastně druh velblouda. Indiáni pou-
žívali lamy na přepravu nákladu a je-
jich srst, hlavně srst alpak, je skvělý
materiál pro výrobu oblečení i všeli-
jakých bytových textilií.
Udivilo mě, co všechno se s těmito
zvířaty tady, v Badensko-Würten-
bersku, pořádá. Nevím, kdy se stalo
módou tady na jihu chovat lamy a
jaky, ale zjistila jsem, že chov na
Krainbachhofu není žádná výjimka.

V okolí jsou i další farmy s lamami.
Není divu, že lamy mají spoustu ob-
divovatelů. Jsou krásné, přátelské,
mírumilovné, inteligentní, citlivé a
sociální. Všechno se dá využít, jejich
odolnost pro sportovní vycházky,
srst, ale i maso, když na to přijde.
S lamami se pořádají hlavně výlety
do přírody. Takové putování s lamou
je něco dobrodružného a exotického.
Jsou klidné a trpělivé, takže se na
nich mohou vozit i děti.
V poslední době vymysleli nedaleko
odtud, ve Weibstadtu, další možnost
využití lam. Začali s nimi chodit na-

vštěvovat starší osamělé obyvatele
domu pro seniory. Ti znají návštěvy
psů a koček, dokonce i koně, tak
proč by nepřivítali lamu? Nebo alpa-
ku? Jenom nevím, jestli se tam pří-
buzní velblouda vejdou s tím svým
ladným vysokým krkem. 
Lamy sedí nehnutě na zelené trávě a
není jim zima. Jsou zvyklé po gene-
race na ostrý horský vítr. Traudi září,
když se na ně podívá, je veselá a
povídavá. Nějak se v ní nastřádala za
ty roky s lamami dobrá nálada, která
nemizí.      Magdalena StŘíbrná, 

Gemmingen, německo

ZA PLOTEM. Lamy na farmě Krainbachhof.  Foto Magdalena STŘÍBRNÁ

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz
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Kytara z mramoru, Mona Lisa z rýže...
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ SE VYPRAVILI ZA KURIOZITAMI DO PELHŘIMOVA, VÝLET PODNIKLI I DO HOŘOVIC
Do Muzea kuriozit v Pelhřimově se
vydala skupina žen z Hlásné Tře-
baně, která si říká Holky v rozpuku.
Muzeum je ideálním turistickým cí-
lem. Na své si přijdou nejen děti, ale
i dospěláci. Stovky exponátů, až pře-
chází zrak. Nejmenší, největší, nej-
lehčí a nejtěžší, nejdelší a nejrychlej-
ší... Je tu ojedinělá kolekce více než
90 unikátů ze zápalek a zápalkových
hlaviček, kuriózní kytary ze dřeva,
čokoládový zámek,  funkční kytara z
mramoru, obří bunda, Mona Lisa ze
zrnek rýže, největší plyšák medví-
dek Kuky 4 metry vysoký, nejmenší
vyřezávaný betlém, dřevěné kolo,
které výrobci zabralo 4 300 hodin,
Pražský hrad z 10 800 špejlí,  oblek
z 21 176 spínacích špendlíků, ma-
mut ze železných prutů vážící více
než 500 kg, motorka z 22 druhů dře-
va, loď z halířů, pětníků, dvacetníků,
nádherná funkční kytara ze sirek i
kamenné housle, na které poprvé za-

hrál Jaroslav Svěcený 14. 6. 2003. A
mohla bych pokračovat ještě dlouho.
Byli jsme unešení tou nádherou,
všem doporučuji, stojí to fakt za to.

Překvapení s harmonikou
O pár dní dříve, 3. 5., jsme vyrazili
na prohlídku původně raně barokní-
ho zámku v Hořovicích. Upravován

byl během 18. - 20.  století, naposle-
dy krátce před druhou světovou vál-
kou. Jeho správu zajišťuje Národní
památkový ústav.  Měli jsme štěstí
na průvodkyni Elišku, která velmi
poutavě o všem hovořila. Viděli
jsme krásné prostory - vstupní vesti-
bul, reprezentativní schodiště i strop,
habsburský sál, pracovnu hraběte,

apartmá knížat z Hanau, knihovnu...
Po prohlídce jsme vyrazili na náměs-
tí, kde jsme měli zamluvený oběd.
Restaurace KK nás nadchla - bezva
obsluha, příjemní mladí lidé, kteří
nám dovolili si odběhnout do vedlej-
ší cukrárny pro dorty; kafíčko už nám
vařili sami. Překvapení bylo, když za
námi dorazil Karel Šilhavý s harmo-
nikou. Hrálo se a zpívalo, dokonce i
obsluha si s námi zanotovala...
Jitka ŠvECová, Hlásná Třebaň

Další setkání Senior klubu Řevnice se uskutečnilo
v úterý 9. května, opět v cukrárně na zdejším náměstí.
Moc děkuji majitelce paní Jarolímkové za tuto možnost.
Účast byla opět hojná, oproti prvnímu setkání dokonce
dvojnásobná! Mám velkou radost, dámy jsou akční, plné
života a mají obrovskou chuť do nových věcí. 
V sobotu 20. 5. jedeme do skanzenu v Kouřimi a na zá-
mek Radim, odjíždíme v 9.00 autobusem od řevnického
nádraží. V autobuse jsou ještě volná místa, je možnost se
přihlásit na tel.: 774 213 732. Další setkání Senior klubu
bude 23. 5. ve 14.00, tentokrát s účastí mladých mužů,
kteří nás naučí komunikovat elektronicky, budeme po-
tom lépe ve spojení. Protože se už nevejdeme do cukrár-
ny, setkání se uskuteční v salonku hotelu Grand u nádra-
ží.  Text a foto Eva lEDNICKá, Senior klub Řevnice

Žena si sedla do kolejí 
a čekala, až pojede vlak
Řevnice - K pokusu o sebevraždu na
železniční trati mezi Řevnicemi a
Zadní Třebaní byli 6. 5. odpoledne
přivoláni řevničtí záchranáři.
„Mladé ženy sedící na kolejích si
naštěstí někdo všiml ještě před pří-
jezdem vlaku a zavolal policisty,
kteří ji z trati odvedli,“ sdělil ředitel
záchranky Bořek Bulíček. „My jsme
ji následně odvezli na psychiatrii do
Bohnic,“ dodal s tím, že událost se
odehrála nedaleko od místa, kde
před časem přišla po střetu s vlakem
o život jiná mladá žena.              (mif)

Ke zraněnému vedlo
schodů jako na hrad
Ke staršímu muži, který 9. 5. odpo-
ledne zkolaboval v Karlštejně a po
pádu do skleníku si rozbil hlavu,
vedlo tolik schodů, že by se nemu-
seli stydět ani na nedalekém hra-
du. Po ošetření řezných ran na
hlavě jsme za pomoci místních
dobrovolných hasičů transporto-
vali pacienta do sanitky a převezli
do nemocnice k dalšímu ošetření.

Text a foto Bořek BULÍČEK,
Řevnice

Z našeho kraje
* Pivovary Horymír, Řeporyje, Ma-
lý Janek, Olivův pivovar a MMX
představí svoji produkci na Letov-
ském chmelení 19. 5. od 15.00 na
návsi v Letech. Zahrají Maybe Band,
Los Fotros a Vosí hnízdo.     (mahu)
* Farmářské trhy můžete navštívit
20. 5. od 8 do 12.00 na náměstí
Centrum Vráž v Černošicích.  (zmč)
* MIX festival - přehlídka hudební-
ho, tanečního i dramatického umění
se koná 20. 5. odpoledne a večer v
řevnickém Lesním divadle.        (iju)
* Až 180 historických vozidel bude
k vidění 21. 5. od 10 do 15.00 podél
cyklostezky v Dobřichovicích na
akci Veteráni pod zámkem. Vstupné
150/50 Kč. Od 10.30 se uskuteční
vernisáž výstavy fotografií Veteráni
na zámku.    Andrea SvITáKová
* Bazárek dětského oblečení se
koná 21. 5. od 14 do 16.00 v těloc-
vičně Sokola Černošice. (zzi)
* Druhý bylinkářský seminář Dag-
mar Váňové hostí stará škola v Řev-
nicích 21. 5. od 15 do 18.00. Při-
hlásit se můžete na 725 852 815,
nebo na kultura@revnice.cz, cena
200 korun. (zoz)
* Farmářské trhy se uskuteční 27.
5. od 8 do 12.00 před zámkem v
Dobřichovicích. (as)
* Putování Českým krasem za Ha-
genem se koná 27. 5. Sraz v Karlš-
tejně u pošty mezi 8.30 a 11.00. (hh)
* Na základě informací Policie ČR
upozorňujeme na podezřelou osobu
pohybující se kolem nádraží v Zadní
Třebani a obtěžující dívky. Vyzývá-
me k obezřetnosti a opatrnosti - pro-
mluvte s dětmi (hlavně s dívkami),
ať se nebaví s cizími lidmi a nerea-
gují na jejich případné nabídky.

Petra FRÝDlová, 
místostarostka Zadní Třebaně

V Hlásné se konaly první farmářské minitrhy

Světlušky soutěží,
můžete je podpořit
Dětské centrum Světlušky ze Tma-
ně se účastní celonárodní soutěže
Měníme svět k lepšímu. Přihlásily se
s videem Jiřík z Poděbrad a zároveň
zde prezentují své počiny ke změně
světa k lepšímu podle myšlenek
Jana Amose Komenského. Děti
založily YouTube kanál, na kterém
je k vidění jejich projekt Od kořenů
je koruně. Podpořit je můžete zaslá-
ním SMS ve tvaru  JAK O3 na číslo
9001115. Z jednoho čísla můžete
poslat svůj hlas až 20x. Děkujeme a
těšíme se na viděnou 25. 5., kdy
bude od 17.00 ve Sboru Církve čes-
koslovenské husitské ve Tmani
přednášet historik Petr Čornej o
Jiřím z Poděbrad.

Jana Šmardová Koulová,
CČSH Tmaň

Senioři v cukrárně naplánovali zájezd do skanzenu

V sobotu 6. května se v areálu hlásnotřebaňské sokolovny konaly jarní far-
mářské minitrhy. Nakoupit jste si mohli sadbu zeleniny, balkonové rostli-
ny, bylinky, česnek, brambory, ručně lisované oleje, med, sirupy, perníčky,
domácí superhnojivo a mnoho dalšího. Sokolové chtějí tradici pravidel-
ných jarních a podzimních trhů udržet a sortiment postupně rozšiřovat o
další laskominy i výrobky z okolí. Příští trhy se budou konat 23. září.
Těšíme se na vás! Text a foto Jana ŠVÁCHOVÁ, Hlásná Třebaň

V ANGLII. Dva jazykové zájezdy do Anglie zorganizovla pro své žáky ZŠ
Řevnice. Ti první odjeli v sobotu 13. 5. Během pobytu v Hastings budou ško-
láci bydlet v hostitelských rodinách a podnikat výlety, mj. do Londýna. V
neděli 14. 5. se již hlásili z první zastávky - přístavu Dover: Good morning
from British Isles! V pořádku jsme dorazili do přístavu Dover a prošli se po
útesech. Dnes nás čeká prohlídka hradu Dover Castle a návštěva pašerác-
kých jeskyní... Foto ARCHIV Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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www.osbet .cz

PF  2021PF  2021

* výroba a doprava betonových směsí * čerpání betonu 
* výroba  a montáž betonových bloků a panelů 

* prodej stavebních písků a štěrků

Tel.: 257 710 426, 602 227 869
e-mail: dispecink@ osbet.cz, info@osbet.cz
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Hned několik závodů absolvoval na
začátku května poberounský atletic-
ký oddíl ASK Dipoli.
Klubového víceboje se 9. 5. v Čer-
nošicích zúčastnily přes čtyři desítky
dětí. Mladší žactvo, ročník 2010 -
2011, absolvovalo pětiboj: běhy na
60 metrů, 60 metrů s překážkami i
800 metrů, skok do dálky a hod míč-
kem. Přípravka, ročník 2012 a mlad-
ší, měla na programu čtyřboj: 60 m,
dálka, míček, 600 m. Všichni se s dis-
ciplínami popasovali statečně, nej-
těžší disciplínou byly určitě překáž-
ky. Cenu ale dostali všichni - víceboj
je nejnáročnější disciplínou atletiky. 
Prvních Řevnických závodů se o den
dříve zúčastnilo přes třicet dětí od
nejmenších po mladší žactvo. Všich-
ni si zkusili čtyři disciplíny: 50 m,
skok do dálky, hod medicinbalem a
běh na 300 m. Počasí přálo, atmosfé-
ra panovala skvělá, a tak nic nebrá-
nilo velkým výkonům mladých atle-
tů. Závody se vydařily. 
Poslední dubnový den se za skvělé-
ho počasí konal čtvrtý ročník Černo-

šice meetingu. Premiéru si odbyl no-
vý sektor pro skok o tyči, padl jeden
rekord.
Závody začaly předprogramem prá-
vě ve skoku o tyči, který vyhrála do-
mácí závodnice Adéla Houdková
(2.45m). Následně se naplno rozběh-
ly závody přípravek, kterých se zú-
častnilo 39 malých závodníků. První
disciplínu mítinku, běh na 100 m,
ovládli atleti ASK Dipoli. Mezi muži
vyhrál Mikuláš Mutinský ve vyrov-
naném rekordu mítingu (11.34 s), z
žen byla nejrychlejší Anna Šimková
(12.83 s). Dále se závodilo ve skoku
do dálky, kde triumfovali opět do-
mácí borci: Lukáš Babáček (4.84 m)
a Hana Ambrožová (4.88 m). Nej-
větší show představoval skok do

výšky. Mezi ženami obhájila vítěz-
ství Adéla Hanáková, která zdolala
laťku ve výšce 1.70 m. Lukáš Ho-
loubek pak výkonem 2.03 m překo-
nal rekord mítinku. 
Začaly už také boje o krajské medai-
le. Jako první nastoupilo v soutěži
družstev mladší žactvo, kluci a děv-
čata do 14 let. Holčičí A-tým těsně
skončil na krásném 2. místě. Kluci
své něžné protějšky napodobili a v 1.
kole také skončili druzí. Do finále
krajského přeboru družstev postupu-
je prvních pět, našlápnuto tedy mají
oba týmy ASK Dipoli slibně. 
Následující týden přišlo na řadu star-
ší žactvo, kluci a děvčata do 16 let.
Přes nepřízeň počasí zvládla děvčata
vybojovat 3. místo, čímž si řekla o

finále Středočeského kraje. Starší
žáci skončili šestí a o postup musí
ještě zabojovat. 
Atleti do 18 let už mají 1. kolo druž-
stev také za sebou a není to vůbec
špatné. Dorostenky skončily třetí a
drží postupové místo na Mistrovství
Čech. Dorostenci ve slabší sestavě
vybojovali těsné 4. místo v kraji a
když budou v plné síle, postup jim
neunikne. Junioři ASK Dipoli pak
hostovali za atletický oddíl Žebrák,
kterému pomohli ke 3. místu. 
Stále nabíráme nové členy. Podívejte
se na web www.askdipoli.cz a přijď-
te vyzkoušet trénink do sportovního
areálu v Černošicích nebo Dobřicho-
vicích.      Kateřina SIEBELTová, 

ASK Dipoli

Přijmeme 

P R O D A V A Č E /
P R O D A V A Č K U

pro čerpací stanici PHM 
MARTIN Oil – Lety

Info na prodejně nebo tel. 602 370 602

NABÍZÍM PŘEDTISKOVOU
přípravu knih, časopisů a dalších 

tiskovin (DTP), dále tvorbu rastrové 
i vektorové grafiky, jazykové korektury.

Ukázky: notation.cz/temp/.

David.Juna@email.cz,
tel.: 737 380 663

Sport po okolí
* Běžecké závody kolem rozhledny
Děd Berounská desítka se konají 20.
května od 11.00 ve Zdejcině. Další
info na https://berounska10.cz. (icb)
* Tradiční Lukoláda se uskuteční
20. 5. od 14 do 17.00 u skautského
srubu v areálu sokolovny v Dobři-
chovicích. Kromě soutěže v lukost-
řelbě se můžete těšit na další zajíma-
vý program.     Šimon MARTINEC

Sezona začala, závod střídá závod
ATLETI ASK DIPOLI ZMĚŘILI SÍLY NA KLUBOVÉM VÍCEBOJI I V BOJÍCH O KRAJSKÉ MEDAILE

START. Mladé běžkyně na černošických atletických závodech. Foto Kateřina SIEBELTOVÁ
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Veškeré informace na 

20. 5. 2023

Trasy: 
Trasa A: 

Trasa B: 

Trasa C: 

 

Trasa D: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

20. 5. 2023

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

20. 5. 2023

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

a C:asrrasTTr

tart 11:00sa B:asrrasTTr

tart 9:30s:a AasrrasTTr

asy:rrasTTr

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 |  | 

 |  | 

 |  | 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

10:40

10:20

9:55

9:30

9:00

a D:asrrasTTr

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

11:50

o uci d do 5 letlKl11:40

11:30

11:15

11:00

 |  | 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

o 5 let

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ARTNERP

Z 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

orydpoa pZZa p 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ARTNER P

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ARTNER 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ARTNERP



Strana 17, SPORT Naše noviny 10/23

Skácel se v Letech uvedl hattrickem
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

O víkendu 6. a 7. května se konalo v Chocni Mistrovství
České republiky ve volejbalu seniorů a veteránů nad čty-
řicet let. Zlaté medaile se z ženského turnaje »stěhova-
ly« do Dobřichovic.
U seniorek to už byl 27., u mužů dokonce 28. ročník.
Dobřichovické volejbalistky titul získaly už dvakrát, lo-
ni v Chabařovicích skončily stříbrné. Letošní třetí titul
vybojovaný v Chocni svědčí o tom, že se jedná o partu
správných holek. Dojíždějí z celé republiky, i ze zahra-
ničí,  aby ukázaly, že jejich srdce bije pro volejbal - těší
mne, že pro dobřichovický, sokolský volejbal. Potěši-
telné je i to, že z osmi družstev byla tři sokolská. Při-
vezly jsme si zlaté medaile, krásný pohár a moc a moc
hezkých zážitků party, která už pět let spolu válčí skoro
v neměnné sestavě a sbírá body i tituly. Radost byla veli-
ká, při dekorování i nějaká ta slzička ukápla. A to nám
ještě scházela dvě děvčata, která se před mistrovstvím
zranila. To, co se letos bohužel nepodařilo děvčatům z
dobřichovického áčka - měly by už čtvrtý titul mistryň I.
ligy za sebou, ale nakonec to bylo nešťastné 5. místo -
rozhodl jeden zlatý set v play off - jsme uhrály alespoň

my, seniorky. Vrátily jsme se sice značně unavené, ale
šťastné a příští rok do toho určitě půjdeme zase. 

Ivanka CALDOVá, Sokol Dobřichovice

Poberouní - Střelecké hody zažil
zadnotřebaňský Ostrovan v zápa-
se s nepříjemnými Hostomicemi.
Bývalý ligový hráč Rudolf Skácel
zaznamenal ve svém prvním zápa-
se za Lety hattrick.                     (mif)
LETY, 1. B třída
FK Lety - Union Cerhovice 5:3
Góly: Skácel 3, Kubata, Koštialik
Ve 26. minutě posunul Černý míč
Skácelovi, který obešel brankáře a
nadvakrát dopravil míč do sítě. Ve
34. minutě po přízemním centru
zvýšil Kubata na 2:0 a vydařený po-
ločas uzavřel opět Skácel, který
zakončil sólo Koštialika do prázdné
branky - 3:0. Po přestávce hosté sní-
žili, v 57. minutě ale unikl obraně
Koštialik, našel zpětnou přihrávkou
Skácela, a ten při svém prvním star-
tu v zelenočerném dresu dosáhl hat-
tricku. Deset minut nato presující
Koštialik sebral míč brankáři hostů a
zakončil do prázdné branky - 5:1.
Hosté v závěru jen korigovali.    (jik)
Jesenice - FK Lety 4:1
Branka: Skácel
Nadšeně bojující domácí přehráli
hosty nasazením a rychlostí. (jik)
VŠERADICE, okresní přebor 
Nový Jáchymov - Všeradice 3:0
Všeradice - Hořovice B 1:3
Branka: Černý 
Všeradice - Tetín 4:1 
Branky: Černý 2, Lenkvík, Šebek 

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
OZT - Hostomice 8:1
Branky: Suchý 4, Kubín, Zýka,
Skramužský, Šebek Petr
Zápas nepřipomínal utkání druhého
týmu tabulky (Ostrovan) se čtvrtým.
Hostující obrana nenašla recept na
rychlé brejky domácích a poločaso-
vý výsledek 6:0 byl pro Hostomice
ještě milosrdný. Skvěle zahrál Su-
chý, který náběhy zaměstnával zadní
řady Hostomických a dokázal se i
střelecky prosadit.                      (Mák)      

KARLŠTEJN, III. třída
Osek - Karlštejn 1:4
Branky: Hřebeček 3, Žerovnický

Karlštejn si připsal cenný skalp páté-
ho celku tabulky. O jeho výhře roz-
hodla gólová smršť v úvodu zápasu,
kdy Hřebeček během čtrnácti minut
vstřelil hattrick. Zaskočení domácí
dokázali ve 2. půli korigovat, ale vý-
hru hostů pojistil Žerovnický.   (miš)
Karlštejn - Lochovice 1:4
Branka: Hřebeček
Karlštejn předvedl nevýrazný výkon
bez ofenzivního náboje a přesné
kombinace. Poslední branku hostů
vsítil z penalty jejich brankář.   (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Horoměřice - Dobřichovice 1:1
(penalty 4:3), gól: Marcel  Šlapák

Dobřichovicím se na horoměřickém
hřišti  nedaří - s důraznými domácí-
mi prohrávali už od 7. minuty. Šla-
pákovi se sice v 59. minutě podařilo
vyrovnat přímo z rohového kopu, ale
na víc, než bod, to nestačilo. Na pe-
nalty vyhrály Horoměřice. (oma)
Dobřichovice - Černošice 4:0 
Branky: Babiak 2, Plzák, Vacke
Derby se odvíjelo pod taktovkou
domácích, kteří měli jednoznačnou
převahu. Poprvé se skóre mělo změ-
nit v 19. minutě, kdy rozběhnutý Ba-
biak usměrnil míč do sítě hrudníkem
- jak v Klapzubově jedenáctce. Roz-
hodčí ale gól pro ofsajd neuznal.
»Babča« však dlouho smutnit nemu-
sel, ve 37. minutě se nejlépe zorien-
toval ve skrumáži a dorazil míč do
sítě. V 67. minutě zvyšoval na 2:0
Plzák a v 69. minutě padl nejkrásněj-
ší gól utkání. Po hezké kombinaci a
vyšachování obrany se přesně do
»šibenice« trefil opět Babiak. Pos-
lední  branku přidal střídající Ond-
řej Vacke v 84. minutě.             (oma)

ŘEVNICE, IV. třída
Drahelčice - Řevnice 7:1
Branka: Vyleta 
Řevnice šly sice v zápase na hřišti
druhého celku tabulky v 9. minutě
do vedení, ale dlouho si ho neužily.
O minutu později domácí srovnali,
do přestávky přidali ještě další čtyři
branky a bylo »vymalováno«.   (mif)
Řevnice - Úhonice 2:4
Branky: Pitauer (penalta), Vyleta

MISTRYNĚ. Dobřichovické volejbalistky na seniorském
Mistrovství ČR v Chocni.                             Foto ARCHIV

Všechna házenkářská družstva se porvou o postup
Příznivci české házené si určitě ne-
nechali v České televizi uniknout
dvouhodinový sestřich záznamu zá-
pasů Čechy - Morava letos hraných
v Přešticích! K vidění bylo pět zají-
mavých utkání nejvyšší úrovně.
V prvním střetnutí celků, tentokrát

pod názvem Západ - Východ, se ut-
kaly juniorky. Výsledek vyzněl pro
západní tým 23:20, v družstu výcho-
du se úspěšně prezentovala dcera
našeho bývalého brankáře Ládi Pos-
píšila  Zuzana. 
V utkání juniorů se předvedli řev-
ničtí hráči; z původně pěti nomino-
vaných se do užšího výběru dostali
brankář Josef Pokorný a v útoku
Vojtěch Zavadil, který čtyřmi pěk-
nými brankami přispěl k vítězství
západočechů 24:17. Nejhezčím zá-
pasem celého víkendu bylo utkání
legend, které uzavřelo páteční pro-
gram. O tři branky - 16:19 - zvítězi-
lo družstvo Moravy.
Sobotní program po utkání přípra-
vek zahájily ženy. Po větší převaze
Západu v prvním poločase (8:5) se
ve druhém poločase dařilo více Vý-
chodu, a tak zápas skončil smírně

12:12.  V závěrečném tvrdém utkání
mužů slavili vítězství 20:15 Čechy.
Hezká házená.
Týden nato se postarala dvojice Mi-
lan Zelený a Soňa Vimrová o setká-
ní všech, kteří se kdy potkali s mí-
čem na českou házenou! Dle vyjá-
dření několika přítomných se akce
moc líbila a přejí si další setkání i s
předvedenou hrou čtrnácti dobrovol-
ných hráčů. Souboj skončil remízou
5:5. Za příjemné hry kapely Karavan
se vzpomínalo do půlnoci! Děkuje-
me zúčastněným, přítomným, hrá-
čům a především organizátorům za
tento nápad!
V sobotu 20. 5. držme palce našim
družstvům, všechna potřebují získat
důležité body k postupům - muži do
2. ligy, dorost na Mistrovtví ČR a
obojí žákům k účasti do pohárů.

Petr HOLÝ, NH Řevnice 

Volejbalistky vybojovaly na mistrovství republiky zlato

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
20. 5. 17:00 FK Lety - AFK Loděnice
28. 5. 17:00 SK Černolice - FK Lety

VŠERADICE, III. třída
20. 5. 17:00 Drozdov - Všeradice
27. 5. 17:00 Všeradice - Chyňava

DOBŘICHOVICE, III. třída
21. 5. 17:00 Hostivice - Dobřichovice
27. 5. 17:00 Dobřichovice - Vonoklasy

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
20. 5. 14:00 OZT - Vysoký Újezd
27. 5. 14:00 Praskolesy - OZT

KARLŠTEJN, III. třída
20. 5. 14:00 Podluhy - Karlštejn 
27. 5. 10:15 Karlštejn - Újezd

ŘEVNICE, IV. třída
21. 5. 17:00 Jeneč B - Řevnice 
28. 5. 17:00 Řevnice - Mníšek p/Brdy

Stříbrné žáky vedli
řevničtí trenéři
V rámci výběrových utkání Čechy -
Morava se hrají mezioblastní turna-
je výběrů: Superpohár mládeže. St-
ředočeský výběr starších žáků slo-
žený z pěti čakovických, tří staro-
huťských, tří řevnických a dvou
modřanských kluků vedli 6. května
v Plzni řevničtí trenéři František Za-
vadil a Jakub Knajfl.
V prvním zápase se severomorav-
skou oblastí nám utekl začátek a
přestože ke konci už se nám dařilo
držet se soupeřem krok, prohráli
jsme 8:11. Ve druhém zápase jsme
narazili na Západočechy a znovu na
začátku prohrávali 1:4. Do druhé
půle jsme vstoupili šňůrou tří bra-
nek a až do vítězného konce (15:14)
se drželi ve vedení. Porazit jsme do-
kázali i Severočechy (14:11) a Brňá-
ky (15:9). V posledním zápase s vý-
chodočeskou oblastí kluci začali, ja-
ko by spolu hráli odjakživa. Postup-
ně jsme navyšovali vedení až na
konečných 15:10. Urvali jsme stříb-
ro, zlato putuje na severní Moravu,
bronz zůstal v Plzni. Naši střelci:
Dan Šmaus  21, Patrik Vintiška 15,
Martin Trnka 13, Kvido Görtler 11,
Ondřej Holý 5, Jakub Pešek 2.
Středočeští mladší žáci, které vedla
Štěpka Jandusová, skončili na Su-
perpoháru hraném v Čakovicích na
pátém místě ze šesti.
František ZAVADIL, NH Řevnice

KANONÁDA V BŘEŽANECH. Drtivé vítězství na hřišti Dolních Břežan vy-
bojovali fotbaloví starší žáci Řevnic.                               Foto NN M. FRÝDL



Naše noviny 10/23 REKLAMA, Strana 18

Kompletní realitní servis

Specialisté na Berounsko

Na trhu od roku 1994

Rodinná fi rma

Správa nemovitostí

Domov - realitní společnost s.r.o.
Na Příkopě 1, 266 01 Beroun

info@domov-beroun.cz|tel: 311 623 447
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